



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
04/08/26 09:20
Exercício: 2026
Página: 1/40

PCA: 10 - 2027
Un. Orçamentaria: 8 - SEC. MUN. DE SAÚDE
Un. Executora: 1 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE
Composto pelo(s) DFD(s): 209/2026, 210/2026, 211/2026, 212/2026, 213/2026, 214/2026, 215/2026, 216/2026, 217/2026, 218/2026, 219/2026, 220/2026, 221/2026, 222/2026, 223/2026, 225/2026, 226/2026, 227/2026, 230/2026, 231/2026, 232/2026, 234/2026, 235/2026, 236/2026, 239/2026, 242/2026, 243/2026, 244/2026, 245/2026, 250/2026, 251/2026, 253/2026, 380/2026, 386/2026, 387/2026, 388/2026, 389/2026

Categoria do Item: Material

Produto	Descrição	Categoria	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	DFD(s)
01.0614	PARAFUSO COM BUCHA Nº 10	Material	UN	300,0000	0,7200	216,00	227/2026
01.0863	TINTA LÁTEX 18 LITROS	Material	LTA	5,0000	200,0000	1000,00	227/2026
01.1251	FITA VEDA ROSCA	Material	UN	60,0000	7,6900	461,40	227/2026
01.1337	FECHADURA EXTERNA	Material	UN	40,0000	56,2000	2248,00	227/2026
01.1510	CIMENTO - 50KG	Material	SC	20,0000	35,0000	700,00	227/2026
01.1534	INTERRUPTOR	Material	UN	30,0000	6,6000	198,00	227/2026
01.4439	ENGATE FLEXIVEL	Material	UN	60,0000	8,5000	510,00	227/2026
01.4530	TUBO DE VEDA CALHA	Material	UN	20,0000	16,0000	320,00	227/2026
01.4531	BARRA CANO - pvc 3/4	Material	BR	20,0000	8,0000	160,00	227/2026
01.4531	BARRA CANO - pvc 4'	Material	BR	10,0000	30,0000	300,00	227/2026
01.4964	TELHA FIBROCIMENTO	Material	UN	30,0000	74,3000	2229,00	227/2026
01.5010	TOMADA	Material	UN	30,0000	6,6000	198,00	227/2026
01.5011	FITA ISOLANTE	Material	UN	60,0000	5,4200	325,20	227/2026
01.5064	VÁLVULA AMERICANA PARA PIA DE COZINHA	Material	UN	40,0000	16,3500	654,00	227/2026
01.5291	KIT COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL	Material	UN	30,0000	106,0000	3180,00	227/2026
01.5382	TORNEIRA DE JARDIM	Material	UN	30,0000	31,6000	948,00	227/2026
01.5677	TAMPA - de vaso adulto	Material	UN	100,0000	25,6000	2560,00	227/2026
01.5801	PARAFUSO COM BUCHA Nº 8	Material	UN	300,0000	0,5400	162,00	227/2026
01.5833	TINNER 900ML	Material	UN	14,0000	30,0000	420,00	227/2026
01.6080	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	Material	UN	50,0000	7,3400	367,00	227/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 2/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

01.6220	CADEADO 40 MM	Material	UN	30,0000	19,0000	570,00	227/2026
01.6222	CADEADO 50 MM	Material	UN	10,0000	25,0000	250,00	227/2026
01.6261	ÁGUA RAZ 900 ML	Material	UN	20,0000	30,0000	600,00	227/2026
01.6752	TORNEIRA DE MESA BICA MOVEL	Material	UN	30,0000	69,6500	2089,50	227/2026
01.6753	TORNEIRA DE PAREDE BICA MOVEL	Material	UN	30,0000	62,7000	1881,00	227/2026
01.6803	TM BASE VALVULA DESCARGA 1 1/2	Material	UN	10,0000	156,2500	1562,50	227/2026
01.6804	ACABAMENTO FLUX VALVULA	Material	UN	20,0000	81,8200	1636,40	227/2026
03.0290	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	Material	UN	30,0000	400,0000	12000,00	386/2026
03.0628	COMPUTADOR COMPLETO - GABINETE DE 04 BAIAS NA COR PRETA COM USB FRONTAIS E CONEXÕES PARA SOM E MICROFONE; PROCESSADOR DUAL CORE 2.0 COM CACHÊ DE 2 MB OU SUPERIOR, SENDO INCLUSO COOLER E DISSIPADOR COMPATÍVEL, SOQUETE TIPO LGA 775; GRAVADOR DE DVD COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 8X PARA GRAVAÇÃO DE MÍDIAS TIPO DVD-R; MEMÓRIA DE NO MÍNIMO 2 GB TIPO DDR2, COM BARRAMENTO 800 MHZ; HD TIPO SATA II (VELOCIDADE MÍNIMA DE 3 GB/S) DE 160 GB OU SUPERIOR, COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 7200 RPM; PLACA MÃE COM SOQUETE P	Material	UN	10,0000	3771,0000	37710,00	230/2026
03.0628	COMPUTADOR COMPLETO - GABINETE DE 04 BAIAS NA COR PRETA COM USB FRONTAIS E CONEXÕES PARA SOM E MICROFONE; PROCESSADOR DUAL CORE 2.0 COM CACHÊ DE 2 MB OU SUPERIOR, SENDO INCLUSO COOLER E DISSIPADOR COMPATÍVEL, SOQUETE TIPO LGA 775; GRAVADOR DE DVD COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 8X PARA GRAVAÇÃO DE MÍDIAS TIPO DVD-R; MEMÓRIA DE NO MÍNIMO 2 GB TIPO DDR2, COM BARRAMENTO 800 MHZ; HD TIPO SATA II (VELOCIDADE MÍNIMA DE 3 GB/S) DE 160 GB OU SUPERIOR, COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 7200 RPM; PLACA MÃE COM SOQUETE P - AVANÇADO	Material	UN	2,0000	7114,0000	14228,00	230/2026
03.0802	TECLADO 101 FUNÇÕES	Material	UN	40,0000	46,0000	1840,00	386/2026
03.0948	FONTE ATX - 200 W BIVOLT	Material	UN	40,0000	135,0000	5400,00	386/2026
03.1063	FILTRO DE LINHA.	Material	UN	40,0000	52,0000	2080,00	386/2026
03.1187	SWITCH 24 PORTAS	Material	UN	20,0000	800,0000	16000,00	386/2026
03.1222	MONITOR - 24 e placa de vídeo	Material	UN	10,0000	1200,0000	12000,00	386/2026
03.1235	IMPRESSORA - LASER	Material	UN	10,0000	3041,0000	30410,00	230/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 3/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

03.1555	ACESS POINT	Material	UN	9,0000	700,0000	6300,00	386/2026
03.1557	CABO DE REDE CAT5E	Material	UN	3,0000	1000,0000	3000,00	386/2026
03.1605	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 544, COR: PRETA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 65 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	120,0000	19,4000	2328,00	389/2026
03.1606	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 544, COR: CIANO, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 65 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	120,0000	19,4000	2328,00	389/2026
03.1607	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 544, COR: MAGENTA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 65 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	120,0000	19,4000	2328,00	389/2026
03.1608	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 544, COR: AMARELA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 65 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	120,0000	19,4000	2328,00	389/2026
03.1650	SSD 240GB -	Material	PC	20,0000	449,0000	8980,00	386/2026
03.1690	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 644, COR: PRETA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 70 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	35,0000	19,4000	679,00	389/2026
03.1691	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 644, COR: CIANO, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 70 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	35,0000	14,4114	504,40	389/2026
03.1692	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 644, COR: MAGENTA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 70 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	35,0000	14,4114	504,40	389/2026
03.1693	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 644, COR: AMARELA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 70 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	35,0000	14,4114	504,40	389/2026
03.1708	KIT PARA UPGRADE EM COMPUTADOR	Material	KIT	10,0000	2300,0000	23000,00	386/2026
03.1716	DVR INTELBRAS 16 CANAIS - kit	Material	UN	10,0000	12000,0000	120000,00	386/2026
03.1717	ROTEADOR TIPO ROUTERBOARD	Material	PC	10,0000	750,0000	7500,00	386/2026
03.1729	MOUSE USB	Material	UN	40,0000	22,0000	880,00	386/2026
04.0269	BALDE - pedal	Material	UN	6,0000	373,0000	2238,00	231/2026
05.0951	CABO FLEXÍVEL 4MM	Material	M	20,0000	375,2500	7505,00	227/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 4/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

05.1072	RELE FOTOELETRICO	Material	UN	20,0000	30,0000	600,00	227/2026
05.1362	PARAFUSO COM BUCHA Nº 6	Material	UN	1000,0000	0,3100	310,00	227/2026
05.1386	PLAFON - pvc	Material	UN	50,0000	4,6900	234,50	227/2026
05.5611	LÂMPADA TUBULAR DE LED - BULBO 09W	Material	UN	50,0000	8,5500	427,50	227/2026
05.5611	LÂMPADA TUBULAR DE LED - BULBO 15W	Material	UN	10,0000	8,7500	87,50	227/2026
05.5611	LÂMPADA TUBULAR DE LED - TUBOLED 18W	Material	UN	300,0000	14,4000	4320,00	227/2026
05.5613	CABO FLEXÍVEL 2,5MM	Material	M	20,0000	236,2500	4725,00	227/2026
05.5615	CABO FLEXÍVEL 6MM	Material	M	20,0000	599,0000	11980,00	227/2026
06.0419	CESTA BÁSICA - GRANDE MONTADOS COM OS SEGUINTE PRODUTOS: 01 (um) pacote de 05 (cinco) quilos de arroz Tipo 1;	Material	KIT	120,0000	225,0000	27000,00	210/2026
06.2226	GARRAFA DE ÁGUA MINERAL 510 ML	Material	UN	600,0000	0,9000	540,00	209/2026
06.2945	GALÃO DE 20 LITROS DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS	Material	GL	2088,0000	10,9000	22759,20	209/2026
06.3362	GALÃO 20 LITROS PARA REPOSIÇÃO.	Material	UN	25,0000	36,6000	915,00	209/2026
06.3619	DIETA ENTERAL - Dieta Enteral líquida hipercalórica (1.5Kcal/ml) e normoproteica (15% de proteína. Isenta de sacarose, glúten, fibras e proteína vegetal. Clinicamente isenta de lactose. Se sistema fechado, deverá fornecer fracionador. Deverá atender a RDC 21. Validade mínima de 12 meses, que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Embalagem primária contendo 1.000ml do produto (1 litro). - Embalagem Secundária: caixa de papelão ondulado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Apresentar, junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA.	Material	LT	300,0000	79,0000	23700,00	214/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 5/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

06.4456	DIETA ENTERAL - Dieta enteral pediátrica, hipercalórica e normoproteica, sem fibras, com presença de EPA e DHA, TCM e fibra de trigo. Deverá atender a RDC 21, frasco sistema fechado 500ml. Deverá fornecer fracionador. Validade mínima de 12 meses, que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Embalagem primária contendo 500ml do produto. – Secundária não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega com caixa de papelão ondulado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Apresentar junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA.	Material	UN	300,0000	79,0000	23700,00	214/2026
06.4967	FÓRMULA INFANTIL - Fórmula de aminoácidos livres - Fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e/ou crianças de primeira infância 100% à base de aminoácidos livres, e sem adição de lactose. Embalagem primária: Lata de folha de flandrez, atóxica, com verniz sanitário, contendo peso líquido de 400 gramas. Secundária: caixa de papelão ondulado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses, que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Apresentar junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA	Material	LTA	400,0000	175,0000	70000,00	214/2026
06.4967	FÓRMULA INFANTIL - Fórmula Infantil à base de soja que atenda faixa etária de 0 a 12 meses. Fórmula infantil à base de proteína isolada de soja com ferro para lactentes, que atenda faixa etária de 0 a 12 meses, enriquecida com L-metionina, como fonte de carboidratos 100% maltodextrina, acrescida de vitaminas, minerais e outros oligoelementos. Embalagem primária: lata de folha de flandrez, atóxica, com verniz sanitário, contendo peso líquido de 400 gramas. Secundária: caixa de papelão ondulado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses que não poderá ser superior á 30 dias da data da entrega. Apresentar junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA.	Material	LTA	312,0000	52,5000	16380,00	214/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 6/40

06.4967	FÓRMULA INFANTIL - Fórmula infantil anti-regurgitação para lactentes de 0 a 12 meses com predominância do soro do leite. Enriquecida com ferro e vitaminas, que apresentem sua composição lactose e agente espessantes. Embalagem primária: lata de folha de flandrez, atóxica, com verniz sanitário, contendo peso líquida de 400g. Embalagem Secundária: caixa de papelão ondulado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Apresentar, junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade público, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológico. ENVIAR AMOSTRA. Obs.: Apresentar junto com as amostras ficha técnica do produto.	Material	LTA	1045,0000	24,0000	25080,00	214/2026
06.4967	FÓRMULA INFANTIL - Fórmula Infantil de 0 a 6 meses, com probióticos. Fórmula infantil com ferro, para lactentes até o 6º mês de vida, para contribuir no tratamento da constipação. Adicionada de probióticos, com predominância das proteínas do soro do leite em relação à caseína, tendo como fonte de carboidratos 100% lactose, com adição vitaminas, minerais e oligoelementos. Embalagem primária: Lata de folha de flandrez, atóxica, com verniz sanitário, contendo peso líquido de 400 gramas. Secundária: caixa de papelão ondulado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses, que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Apresentar junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA.	Material	LTA	1960,0000	28,0000	54880,00	214/2026
06.4967	FÓRMULA INFANTIL - Fórmula Infantil de 6 a 12 meses. Fórmula infantil de seguimento, em pó, enriquecida com ferro, contendo concentrado proteico do soro do leite e leite em pó semi desnatado, sem adição de sacarose, com adição de vitaminas, minerais e oligoelementos. Embalagem primária: lata de folha de flandrez, atóxica, com verniz sanitário, contendo peso líquido de 400 gramas. Secundária: caixa de papelão ondulado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Apresentar junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA.	Material	LTA	2150,0000	24,0000	51600,00	214/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 7/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

06.4967	FÓRMULA INFANTIL - Fórmula Infantil para lactentes de 0 a 12 meses para situações metabólicas especiais- Fórmula infantil para lactentes de 0 a 12 meses com 100% de proteína extensamente hidrolisado do soro do leite, isento de lactose, para situações metabólicas especiais como alergias, distúrbios da digestão e absorção de nutrientes, contendo DHA e ARA. Embalagem primária: lata de folha de flandrez, atóxica, com verniz sanitário, contendo peso líquido de 400 gramas. Secundária: caixa de papelão ondulado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Apresentar junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas.	Material	LTA	328,0000	158,5000	51988,00	214/2026
06.5048	ENVIAR AMOSTRA MÓDULO DE FIBRAS ALIMENTARES PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, CONTENDO PRINCIPALMENTE FIBRAS SOLÚVEIS, COM FOS. COM FUNÇÃO DE REGULARIZAR AS FUNÇÕES INTESTINAIS NOS CASOS DE DIARREIA E OBSTIPAÇÃO. FORNECER, NO MÍNIMO, 7G DE FIBRAS POR PORÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE FOLHA DE FLANDREZ, ATÓXICA, COM VERNIZ, SANITÁRIO, CONTENDO O PESO LÍQUIDO DE 250 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES QUE NÃO PODERÁ SER	Material	LTA	78,0000	92,3800	7205,64	214/2026
06.5049	SUPLEMENTO NUTRICIONAL PARA USO ORAL E ENTERAL, HIPERCALÓRICO, HIPERPROTEICO, 27 A 30% PROTEÍNA, COM ARGININA, VITAMINAS E MINERAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, QUE NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 200ML DO PRODUTO. - SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. APRESENTAR JUNTO COM A AMOSTRA, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO. ANTES DA ASSINATURA DO CONTRATO: APRESENTAR LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO DE NOTORIEDADE P	Material	FRC	400,0000	36,4000	14560,00	214/2026
06.5050	ESPESSANTE PARA ALIMENTOS EM PÓ INSTANTÂNEO, À BASE DE GOMA XANTANA, SEM SABOR, NÃO ALTERA COR, E COM BOA DISSOLUÇÃO, QUE NÃO ALTERE COR E SABOR, ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN. COM NO MÁXIMO 22MG DE SÓDIO POR COLHER DE MEDIDA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, QUE NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE FOLHA DE FLANDREZ, ATÓXICA, COM VERNIZ, SANITÁRIO, CONTENDO O PESO LÍQUIDO DE 125 A 200 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO. ROTULAGEM DE ACO	Material	LTA	300,0000	118,0000	35400,00	214/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 8/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

06.5103	SUPLEMENTO ALIMENTAR - Suplemento alimentar infantil – Suplemento nutricionalmente completo formulado especificamente para crianças, hipercalórico e normoprotéico, enriquecido com vitaminas e minerais. Sem sabor. Embalagem primária: Lata de folha de flandrez, atóxica, com verniz sanitário, contendo peso líquido de 400 gramas. Secundária: caixa de papelão ondulado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses, que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Apresentar junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA.	Material	LTA	125,0000	66,3800	8297,50	214/2026
06.5119	COMPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ HIPERPROTEICO (CONTENDO, NO MÍNIMO, 27G DE PROTEÍNA EM 100G DO PÓ), ISENTA DE SACAROSE, SEM SABOR, CONTENDO NO MÍNIMO 28 VITAMINAS E MINERAIS. COM FIBRAS (100% INULINA), ENRIQUECIDO COM CÁLCIO (MÍNIMO DE 397MG POR PORÇÃO) E VITAMINA D. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE FOLHA DE FLANDREZ, ATÓXICA, COM VERNIZ SANITÁRIO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 300 G A 400 G. SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO. ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES QUE	Material	UN	3435,0000	80,5300	276620,55	214/2026
06.5120	FÓRMULA ENTERAL HIPERCALÓRICA (2.0KCAL/ML) PARA PACIENTES COM INSUFICIÊNCIA RENAL EM TRATAMENTO CONSERVADOR - RESTRIÇÃO DE FLUIDOS E ELETRÓLITOS, HIPOPROTEICA (MÁXIMO DE 7% DE PROTEÍNA). COM BAIXO TEOR DE COLESTEROL E COM ADIÇÃO DE TCM; ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, QUE NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 200ML DO PRODUTO. - SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. APRESE	Material	LT	300,0000	30,7000	9210,00	214/2026
06.5121	SUPLEMENTO NUTRICIONAL - em pó avançado suporte a cicatrização	Material	FRC	1500,0000	16,2500	24375,00	214/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 9/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

06.5121	SUPLEMENTO NUTRICIONAL - Suplemento nutricional para uso oral e enteral, líquido, hipercalórico e hiperproteico (27% de proteína), indicado para oncologia, com fibras. Acrescido de EPA e DHA, com óleo de açafrão, mínimo 3 Sabores. Osmolaridade de, no máximo, 450 mOsm/l. Deverá atender a RDC 21. Validade mínima de 12 meses, que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Embalagem primária contendo 200ml do produto. - Secundária caixa de papelão ondulado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Apresentar junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas.	Material	FRC	4680,0000	23,8400	111571,20	214/2026
06.5125	ENVIAR AMOSTRA MODULO DE PROTEINA - MÓDULO DE PROTEÍNA DE ALTO VALOR BIOLÓGICO COM 100% DE PROTEÍNA DO SORO DO LEITE. SEM ADIÇÃO DE CARBOIDRATO E GORDURA. SABOR NEUTRO, PARA ADIÇÃO À ALIMENTOS DOCES OU SALGADOS NA TEMPERATURA QUENTE (SEM FERVER) OU FRIO, DE ACORDO COM A DOSAGEM PRESCRITA PELO MÉDICO OU NUTRICIONISTA. RECOMENDADO PARA PACIENTES COM NECESSIDADES AUMENTADAS DE PROTEÍNA. ACONDICIONADO EM LATA DE 300G E COM A PRESENÇA DE COLHER MEDIDA COM 5G/PORÇÃO.	Material	UN	150,0000	208,9000	31335,00	214/2026
09.4992	TUBO DE SILICONE	Material	UN	20,0000	15,4500	309,00	227/2026
11.7449	"ANESTÉSICO 4% ARTICAÍNA (CLORIDATO DE ARTICAÍNA 72MG + EPINEFRINA 18UG) CAIXA C/50"	Material	CX	60,0000	172,3500	10341,00	223/2026
11.8093	ANESTÉSICO 2% LIDOCAINA COM VASOCONSTRITOR FENILEFRINA	Material	CX	200,0000	123,4500	24690,00	223/2026
11.8094	ANESTÉSICO 2% MEPIVACAINA COM VASOCONSTRITOR	Material	CX	200,0000	165,2900	33058,00	223/2026
12.0327	MESA PARA COMPUTADOR	Material	UN	32,0000	313,0000	10016,00	230/2026
12.0586	BANQUETA CURVA: ESTRUTURA FABRICADA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA E ASSENTO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO OU MDF. DIMENSÕES: TAMANHO 1: Ø 30 CM X 55 CM. TAMANHO 2: Ø 30 CM X 65 CM. - longarina	Material	UN	8,0000	705,0000	5640,00	231/2026
13.0995	RAMPA PARA ALONGAMENTO	Material	UN	1,0000	299,0000	299,00	231/2026
14.0224	VENTILADOR DE COLUNA - teto	Material	UN	4,0000	307,0000	1228,00	231/2026
14.0260	COMPUTADOR COMPLETO	Material	UN	60,0000	4700,0000	282000,00	386/2026
14.0282	TABLET	Material	UN	15,0000	1400,0000	21000,00	232/2026
17.0105	GÁS P13 (RECARGA)	Material	UN	60,0000	90,0000	5400,00	235/2026
19.0002	CAMISETA - gola polo	Material	UN	1500,0000	55,0000	82500,00	242/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 10/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

19.0002	CAMISETA - manga longa	Material	UN	50,0000	53,0000	2650,00	242/2026
19.0002	CAMISETA - visa	Material	UN	10,0000	55,0000	550,00	242/2026
19.0314	JAQUETA - helanca forrada	Material	UN	300,0000	117,0000	35100,00	242/2026
19.0476	CALÇA JEANS	Material	UN	50,0000	58,9000	2945,00	242/2026
25.0411	CARRO DE CURATIVO: COM DUAS PRATELEIRAS, CARRO DE DIMENSÕES DE 0,45 X 0,75 X 0,80, ' ACOMPANHA BALDE E BACIA EM ALUMÍNIO PINTADO, PÉS COM RODÍZIOS DE 2", TAMPA E PRATELEIRA EM CHAPA PINTADA DE 0,75MM DE ESPESSURA.	Material	UN	9,0000	1235,0000	11115,00	230/2026
25.0447	BIOMBO	Material	UN	10,0000	1002,0000	10020,00	230/2026
25.0454	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE	Material	UN	6,0000	622,0000	3732,00	230/2026
25.0456	CARRO MACA SIMPLES COM RODIZIOS	Material	UN	6,0000	3893,0000	23358,00	230/2026
25.0469	MESA DE EXAMES	Material	UN	4,0000	3465,0000	13860,00	231/2026
25.0473	OFTALMOSCÓPIO	Material	UN	2,0000	2023,0000	4046,00	230/2026
25.0512	CARRO MACA SIMPLES COM RODIZIOS, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO - PÉS COM RODIZIO DE SENDO 2 COM FREIOS - ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ - GRADES LATERAIS - SUPORTE PARA SORO - COLCLHONETE NA COR AZUL ROYAL - PNEUS MACIÇOS - DIMENSÃO: 1,85 M COMPRIMENTO - 0,55 M LARGURA - 0,80 M ALTURA	Material	UN	10,0000	3983,0000	39830,00	230/2026
25.0678	APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO- PEDESTAL, INTERRUPTOR - LIGA/DESLIGA INCORPORADO AO CABO DE LIGAÇÃO, BIVOLT, ALTURA REGULÁVEL- MÁX: 135CM E MÍN: 85CM, BASE - COM RODIZIOS- DIMENSÕES – 90 X 30 X 30 CM (C X L X E)	Material	UN	11,0000	458,0000	5038,00	231/2026
25.0686	CADEIRA DE RODAS ADULTO- FABRICADA EM AÇO CARBONO, COM ASSENTO/ENCOSTO EM NYLON, DOBRÁVEL, FREIOS BILATERAIS, ARO IMPULSOR BILATERAL, APOIO PARA BRAÇOS E PÉS FIXOS, RODAS DIANTEIRAS ARO 06' COM PNEUS MACIÇOS E RODAS TRASEIRAS ARO 24' EM ALUMÍNIO COM PNEUS MACIÇOS. DETALHES: LARGURA DO ASSENTO: 40 CM PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 41 CM ALTURA ENCOSTO: 36 CM ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 52 CM COMPRIMENTO TOTAL DA CADEIRA: 100 CM LARGURA TOTAL ABERTA: 64 CM LARGURA TOTAL FECHADA: 30 CM ALTURA DO CHÃO À MA	Material	UN	20,0000	312,0000	6240,00	231/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 11/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

25.0699	DESFIBRILADOR EXTERNO- COM DISPLAY LCD, TEMPO DE CARGA: MENOR QUE 05 SEGUNDOS PARA 200 JOULES;BOTÃO LIGA/DESLIGA, BOTÃO DE CHOQUE LUMINOSO COM ALARME PARA DISPARO; PROTEÇÃO CONTRA PENETRAÇÃO NOCIVA DE ÁGUA: IP56; DURAÇÃO DA BATERIA 06 HORAS, CARGA CAPACITOR: 6 SEGUNDOS OFF INTERVALO MIN. ENTRE OS DISPAROS: 30 SEGUNDOS;TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 10°C A 40°C;UMIDADE DE OPERAÇÃO: 30% A 75%; PRESSÃO ATMOSFÉRICA DE OPERAÇÃO: 700 HPA A 1060 HPA (525 MMHG 795 MMHG); CARREGADOR DE BATERIA ENTRADA: 100 – 2	Material	UN	1,0000	8826,0000	8826,00	230/2026
25.0762	FOCO REFLETOR PARA EXAMES GINECOLÓGICOS. COM HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL E CROMADA E PEDESTAL COM HASTE INFERIOR PINTADA. PINTURA EM EPÓXI A 250° C DE ALTA RESISTÊNCIA. ALTURA VARIÁVEL ENTRE 90 A 164 CM. BASE DO PEDESTAL COM 04 RODÍZIOS, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA AUTOMÁTICA DE 110 À 220 V. 50/60 HZ. LÂMPADA DE LED (LUZ FRIA E BRANCA), DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Material	UN	1,0000	761,0000	761,00	230/2026
25.0783	ENDOSCOPIO FLEXIVEL	Material	UN	1,0000	63645,0000	63645,00	230/2026
28.0046	ALGODÃO HIDRÓFILO - PCT C/ 500 G	Material	UN	50,0000	13,4900	674,50	223/2026
28.0176	CURATIVO ALVEOLAR FR 10GR COM PRÓPOLIS	Material	UN	15,0000	48,4400	726,60	223/2026
28.0227	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G CAIXA C/ 100	Material	CX	150,0000	40,2300	6034,50	223/2026
28.0363	APLICADOR MICROBRUSH DESCARTÁVEL TAMANHO REGULAR - PACOTE C/ 100 UNIDADES	Material	PCT	200,0000	17,9300	3586,00	223/2026
28.0393	EVIDENCIADOR DE PLACA EM PASTILHAS. FRASCO C/120 PASTILHAS.	Material	FRC	5,0000	32,2000	161,00	223/2026
28.0395	FIO AGULHADO PARA SUTURA SEDA Nº 3,0. CAIXA C/ 24 UNIDADES.	Material	CX	100,0000	58,2400	5824,00	223/2026
28.0402	LÍQUIDO DE DAKIN (SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 0,5%), FRASCO COM 1 LITRO.	Material	FRC	14,0000	18,0000	252,00	223/2026
28.2643	PASTA PROFILÁTICA C/ FLÚOR SABOR TUTTI FRUTTI. BISNAGA C/ 90G.	Material	BNG	100,0000	12,7700	1277,00	223/2026
28.2644	PEDRA POMES EM PÓ. FRASCO C/ 100G.	Material	FRC	15,0000	10,6700	160,05	223/2026
28.2667	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA 27G. CAIXA C/ 100 AGULHAS.	Material	CX	150,0000	40,2600	6039,00	223/2026
28.2700	FIO DENTAL COM 500 M	Material	UN	30,0000	14,0700	422,10	223/2026
28.2702	FORMOCRESOL. FRASCO C/ 10ML	Material	FRC	20,0000	14,1900	283,80	223/2026
28.2720	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ALUMÍNIO, SÍLICA, ÓXIDO DE ZIRCÔNIA, BIS-GMA,BIS-EMA, UMA. BISNAGA C/ 4G.	Material	BNG	120,0000	48,3300	5799,60	223/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 12/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

28.2789	ESPATULA Nº 7.	Material	UN	30,0000	18,9800	569,40	223/2026
28.2795	ESPELHO CLÍNICO PLANO Nº 05.	Material	UN	30,0000	5,4900	164,70	223/2026
28.2811	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA TURBINAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, C/ ÓLEO MINERAL NÃO TÓXICO DE BAIXA VISCOSIDADE. FRASCO AEROSOL COM 200ML. COM BICO DE APLICAÇÃO.	Material	FRC	30,0000	49,5200	1485,60	223/2026
28.2822	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ALUMÍNIO, SÍLICA, ÓXIDO DE ZIRCÔNIA, BIS-GMA, BIS-EMA, UMA. BISNAGA C/ 4G.	Material	BNG	120,0000	59,0000	7080,00	223/2026
28.2825	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA A BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO S/ EPINEFRINA - FRASCO C/10ML.	Material	FRC	30,0000	24,1200	723,60	223/2026
28.2832	ADESIVO DENTAL FOTOPOLIMERIZÁVEL MONOCOMPONENTE (PRIMER+ ADESIVO), SOLVENTE A BASE DE ÁGUA E E ALCOOL, C\ 10% DE PESO EM NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA (5 NANÔMETROS), FRASCO COM 5,6 ML (6G) FRASCO 80 COM TAMPÃO FLIP TOP (SEM ROSCA). - (PRIMER + ADESIVO)	Material	FRC	100,0000	87,1800	8718,00	223/2026
28.2836	ANESTÉSICO 2% LIDOCAINA SEM VASO, EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA	Material	CX	30,0000	210,8800	6326,40	223/2026
28.2841	BICARBONATO DE SÓDIO, PÓ ULTRAFINO PARA APARELHO DE JATEAMENTO - FRASCO COM 200G	Material	FRC	50,0000	30,0000	1500,00	223/2026
28.2870	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA, EMBALAGEM COM MATRIZ DE AÇO 0,05X5MMX50CM	Material	UN	100,0000	5,0000	500,00	223/2026
28.2872	FLÚOR GEL NEUTRO, C\ FLUORETO DE SÓDIO A 2% , SABOR MENTA. FRASCO C\ 200ML	Material	FRC	100,0000	10,1700	1017,00	223/2026
28.2876	IODOFÓRMIO. FRASCO C\ 10G	Material	FRC	14,0000	26,6500	373,10	223/2026
28.2882	PARAMONOCLOROFENOLCANFORADO. FRASCO C\ 20ML	Material	FRC	20,0000	9,0900	181,80	223/2026
28.2890	PORTA MATRIZ DE AÇO P\ TIRA DE AÇO, AÇO INÓX, AUTOCLAVÁVEL	Material	UN	20,0000	34,6900	693,80	223/2026
28.2894	ROLO P\ ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES 5CM X 100M, ISENTO DE ALVEJANTE, ATÓXICO, UNIDADE 200 LEVEMENTE ESVERDEADO	Material	UN	100,0000	37,6900	3769,00	223/2026
28.2896	SELANTE DE SUPERFÍCIE FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR MATIZADA, CONTENDO 50% EM PESO DE CARGAS UNIDADE 150 INORGÂNICAS, LIBERADOR DE FLÚOR. BISNAGA C\ 2G	Material	UN	100,0000	37,5000	3750,00	223/2026
28.2897	SOLUÇÃO CARIOSTÁTICA. FRASCO C\ 10ML	Material	UN	20,0000	28,6900	573,80	223/2026
28.2906	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES.FRASCO C\ 15ML	Material	FRC	30,0000	38,9700	1169,10	223/2026
28.2986	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL - AUTOCLAVÁVEL	Material	UN	10,0000	6,6200	66,20	223/2026
28.3001	"ANESTÉSICO TÓPICO A 5% , SABOR TUTTI FRUTTI, POTE COM 12G	Material	UN	100,0000	12,6900	1269,00	223/2026
28.3007	"BANDEJA DE COLUMNA GIRATÓRIA PARA EQUIPO ODONTOLÓGICO	Material	UN	5,0000	278,6700	1393,35	223/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 13/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

28.3055	CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO 420.000 RPM, EQUIVALENTE OU SUPERIOR MARCA DABI ATLANTE OU SAEVO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - VELOCIDADE DE ROTAÇÃO: ENTRE 300.000 E 420.000 RPM; - CONFECCIONADA EM CORPO METÁLICO; - ENCAIXE OU CONEXÃO: BORDEN (UNIVERSAL 2 FUROS); - REFRIGERAÇÃO DA BROCA: SPRAY TRIPLO; - AUTOCLAVÁVEL A 135º; - COLOCAÇÃO E RETIRADA DAS BROCAS ATRAVÉS DO SISTEMA PUSH-BUTTON; - ROLAMENTO CERÂMICO; - NÍVEL DE RUÍDO MÁXIMO: ATÉ 70 DECIBÉIS (DB); - BAIXO CONSUMO DE AR; - AC	Material	UN	30,0000	1050,0000	31500,00	223/2026
28.3081	DISCOS SEQUENCIAIS SOF-LEX (COM MANDRIL APROPRIADO) EQUIVALENTE OU SUPERIOR A 3M	Material	UN	30,0000	168,4200	5052,60	223/2026
28.3088	ESCOVA ROBSON PARA CONTRA-ÂNGULO	Material	UN	300,0000	3,6000	1080,00	223/2026
28.3089	ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 01	Material	UN	45,0000	19,3400	870,30	223/2026
28.3126	KIT DE ACABAMENTO DE GRANULAÇÃO FINA E EXTRA FINA	Material	KIT	75,0000	96,8700	7265,25	223/2026
28.3132	MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO PARA RODAS E DISCOS	Material	UN	30,0000	4,4200	132,60	223/2026
28.3134	OBTURADOR PROVISÓRIO MASSA PROVISÓRIA PARA FECHAMENTO TEMPORÁRIO DE CAVIDADES DENTAIS EM TRATAMENTOS RESTAURADORES COM ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO DE CÁLCIO, GESSO ORTODÔNTICO, ÓXIDO DE FERRO, NÃO CONTÉM EUGENOL.	Material	UN	50,0000	30,8100	1540,50	223/2026
28.3135	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE COM HASTE AJUSTÁVEL E LENTES ANTIEMBAÇANTE	Material	UN	45,0000	17,6500	794,25	223/2026
28.3163	POTE PORTA ALGODÃO 8X10 INOX	Material	UN	10,0000	49,3200	493,20	223/2026
28.3164	POTE PORTA RESÍDUO INOX	Material	UN	10,0000	66,7600	667,60	223/2026
28.3165	POTES DAPPEN	Material	UN	50,0000	6,5900	329,50	223/2026
28.3166	PRENDEDOR DE BABADOR ODONTOLÓGICO JACARÉ CORRENTE	Material	UN	50,0000	5,4000	270,00	223/2026
28.3171	ROLO BOBINA PLÁSTICO DE FILME PVC 28CM X 300 METROS	Material	UN	10,0000	27,7800	277,80	223/2026
28.3189	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINAS ODONTOLÓGICAS, COMPOSTA POR ABRASIVO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA E DORSO EM POLIÉSTER. GRANULAÇÃO GROSSA E MÉDIA, SEPARADAS POR UM CENTRO NEUTRO. RESISTÊNCIA COMPATÍVEL AO USO, ATÓXICA, INODORA E INSÍPIDA, MEDINDO 4MM DE LARGURA E 170MM DE COMPRIMENTO. DOIS TIPOS DE EMBALAGEM: CAIXA COM 50 TIRAS DE LIXA.	Material	CX	50,0000	11,6000	580,00	223/2026
28.3279	CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, RELAÇÃO TRANSMISSÃO 1:1, TORQUE MAIOR OU IGUAL 50, TROCA DE BROCA PRESSÃO CABEÇA (PUSH BUTTON), C/ REFRIGERAÇÃO EXTERNA, TIPO CABEÇA PEQUENA.	Material	UN	15,0000	812,2800	12184,20	223/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 14/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

28.3280	CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO MICROMOTOR, CONEXÃO BORDEN 2 FUIROS, C/ REFRIGERAÇÃO EXTERNA	Material	UN	30,0000	601,6600	18049,80	223/2026
28.3282	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR COR A2. KIT: PÓ 10G + LÍQUIDO KIT 300 8G + DOSADOR + BLOCO DE ESPATULAÇÃO	Material	UN	300,0000	79,0000	23700,00	223/2026
28.3283	CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO DE LONGA ESPERA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E KIT 100 EUGENOL, REFORÇADO C\ POLÍMEROS. KIT:PÓ 38H + LÍQUIDO 15ML + DOSADOR	Material	UN	100,0000	103,9500	10395,00	223/2026
28.3291	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% + CLORHEXIDINA A 2% - GEL - SERINGA C\ 2,5M	Material	UN	300,0000	7,6800	2304,00	223/2026
28.3305	DISCO DE LIXA PARA POLIMENTO SORTIDOS CAIXA C/60	Material	UN	30,0000	183,3300	5499,90	223/2026
28.3306	DISCOS DE FELTRO PARA POLIMENTO DE RESINA	Material	UN	30,0000	52,6200	1578,60	223/2026
28.3320	ESPÁTULA SILICATO Nº1	Material	UN	30,0000	14,7400	442,20	223/2026
28.3323	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO. BLISTER C\ 10 UNIDADES	Material	BLT	15,0000	47,5400	713,10	223/2026
28.3329	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA, EMBALAGEM COM MATRIZ DE AÇO 0,05X7MMX50CM	Material	UN	100,0000	9,7500	975,00	223/2026
28.3349	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FORRADOR. KIT: PASTA BASE E CATALISADORA C\ 13G E 11G	Material	UN	30,0000	46,2500	1387,50	223/2026
28.3350	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA.FRASCO C\ 10G	Material	FRC	30,0000	20,9900	629,70	223/2026
28.3355	LIMA KERR 1º SÉRIE DE 25MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310,ELETRO-POLIDA, NA CLASSIFICAÇÃO AISI 302 COM APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL FABRICADAS POR USINAGEM. CABO FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE POLIAMIDA, DE ESPECIFICAÇÃO PA6.6. SERIAÇÃO ISO NOS NÚMEROS DE 08 AO 140. SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA DE GOTA COM PONTA ATIVADA. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA DE POLIESTIRENO COM 06 UNIDADES DE LIMAS COM STOPS DE SILICONE INDIVIDUAIS OU SORTIDAS.	Material	UN	15,0000	19,4200	291,30	223/2026
28.3363	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO C\ DUPLA FACE. BLOCO C\ 12 FOLHAS	Material	UN	100,0000	5,9000	590,00	223/2026
28.3369	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO DE AÇO INÓX, AUTOCLAVÁVEL	Material	UN	45,0000	19,5000	877,50	223/2026
28.3393	PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) FABRICADA EM PVC TRANSPARENTE, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, POSSUIR AJUSTE E OPÇÃO PARA LEVANTAR A PROTEÇÃO CASO SEJA NECESSÁRIO	Material	UN	15,0000	30,7700	461,55	223/2026
28.3399	ROLO P\ ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES15CM X 100M, ISENTO DE ALVEJANTE, ATÓXICO, LEVEMENTE ESVERDEADO	Material	RL	100,0000	85,1100	8511,00	223/2026
28.3408	SUGADOR DESCARTÁVEL. PACOTE C\ 40 UNIDADES	Material	PCT	300,0000	22,0600	6618,00	223/2026
28.3416	TIRA DE POLIÉSTER DE USO ODONTOLÓGICO.PACOTE C\ 50 UNIDADES	Material	PCT	50,0000	11,6000	580,00	223/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 15/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

28.3428	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1 LITRO	Material	FRC	30,0000	35,4100	1062,30	223/2026
28.3434	ROLETE DE ALGODÃO P\ AFASTAMENTO DA BOCHECHA E ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, C\ FIBRAS 100%, ESTERILIZADO A GÁS (ÓXIDO DE ETILENO) OU RAIOS GAMA, FORMATO CILÍNDRICO, PACOTES C\ 100 UNIDADES	Material	PCT	300,0000	6,9500	2085,00	223/2026
28.3437	RESINA COMPOSTA FLUÍDA , MICROHÍBRIDA DE VISCOSIDADE MÉDIA, FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2. COMPOSIÇÃO: MONOMEROS METACRÍLICOS (BIS-GMA, BIS-EMA, TEGMA), CARFOQUINONA, CO-INICIADORES, CONSERVANTES, PIGMENTOS, PARTÍCULAS DE BÁRIO ALUMÍNIO SILICATO, SINALIZADORES E NANOPARTICULAS DE DIOXIDO DE SILICIO, SERINGA DE 2G.	Material	UN	120,0000	25,0300	3003,60	223/2026
28.3438	BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL ODONTOLÓGICO	Material	PCT	120,0000	16,9600	2035,20	223/2026
28.3439	PONTA ULTRASSÔNICA PERIODONTIA G1 - INDICADA P/ CÁLCULO SUPRAGENGIVAL EM TODA SUPERFÍCIE DE DENTE, USO C/ REFRIGERAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL, COMPATÍVEL COM ULTRASSOM MARCA KONDETECH, EMBALAGEM C/ 1 UNIDADE	Material	UN	10,0000	69,1500	691,50	223/2026
28.3440	PONTA ULTRASSÔNICA PERIODONTIA G2 - INDICADA P/ CÁLCULO SUPRAGENGIVAL PESADO DO DENTE, USO C/ REFRIGERAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL, COMPATÍVEL COM ULTRASSOM MARCA KONDETECH, EMBALAGEM C/ 1 UNIDADE	Material	UN	10,0000	87,2400	872,40	223/2026
28.3441	PONTA ULTRASSÔNICA PERIODONTIA G3 - INDICADA P/ CÁLCULO SUBGENGIVAL DO DENTE, USO C/ REFRIGERAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL, COMPATÍVEL COM ULTRASSOM MARCA KONDETECH, EMBALAGEM C/ 1 UNIDADE	Material	UN	10,0000	130,6100	1306,10	223/2026
28.3442	KIT DE HIGIENE BUCAL, CONTENDO: 1 ESCOVA ADULTO, 1 CREME DENTAL 70G, 1 FIO DENTAL DE 25 METROS E ESTOJO	Material	UN	1000,0000	16,9100	16910,00	223/2026
29.0158	ESTEIRA	Material	UN	1,0000	3572,0000	3572,00	231/2026
40.0070	BARRAS PARALELAS FISIOTERAPIA- CORPO COMPOSTO EM AÇO CARBONO: POSSUI ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA E À CORROSÃO, FACILITA A LIMPEZA E GARANTE ESTABILIDADE AO USUÁRIO DURANTE OS EXERCÍCIOS; PINTURA BRANCA EM EPÓXI, REGULAGEM DE ALTURA (SUBIDA/DESCIDA), ALTURA DO PRODUTO (CM) 104,10, LARGURA DO PRODUTO (CM) 127,00, PROFUNDIDADE DO PRODUTO (CM) 251,20.	Material	UN	1,0000	1927,0000	1927,00	231/2026
61.0238	CADEIRA DE RODAS - adulto	Material	UN	3,0000	1378,0000	4134,00	231/2026
61.0267	APLICADOR DO CONJUNTO DE INFUSÃO QUICK-SET - Aplicador do conjunto de infusão Quick Set (para ser usado com os códigos MMT 396/MMT 397/MMT 398/MMT 399).	Material	UN	1,0000	140,0000	140,00	217/2026
61.0342	CONJUNTO DE INFUSAO QUICK SET MMT 397A - INFST MMT-397A QCKST 10PK 9MM23N 6L	Material	UN	24,0000	1435,0000	34440,00	216/2026, 217/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 16/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

62.0642	TIRAS DE REAGENTES PARA TESTE DE GLICEMIA, COM QUÍMICA ENZIMÁTICA GLICOSE OXIDASE, COM LEITURA EM MONITOR PORTÁTIL, CALIBRAGEM FÁCIL, MÉTODO DE LEITURA AMPEROMÉTRICA, COM SENSIBILIDADE NA FAIXA MEDIÇÃO ENTRE 20MG/DL A 600MG/DL, ACEITANDO-SE VALORES INFERIORES A 20MG/DL E SUPERIORES A 600MG/DL. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ SE COMPROMETER A FORNECER 1.000 APARELHOS E SER RESPONSÁVEL PELA MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DOS MONITORES SE NECESSÁRIO E SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO EM LÍNGUA PORTUGUESA. - FreeStyle Lite	Material	CX	12,0000	168,9800	2027,76	217/2026
62.0701	ESCADA 2 DEGRAUS EM TUBO INOX - PISO EM CHAPA DE AÇO DOBRADA - REVESTIDO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE - CANTONEIRA DE AÇO INOXIDÁVEL - PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA - ALTURA DO 1º DEGRAU 18 CM - ALTURA DO 2º DEGRAU 32 CM - LARGURA DO DEGRAU. LANCETA - FreeStyle Lite	Material	UN	5,0000	364,0000	1820,00	230/2026
62.0834	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5 L	Material	UN	12,0000	53,0000	636,00	217/2026
62.0854	SENSOR MONITORIAMENTO DE GLICEMIA - FreeStyle Lite	Material	FRC	20,0000	104,0400	2080,80	223/2026
62.1089	SENSOR MONITORIAMENTO DE GLICEMIA - SENSOR MMT-7040C8 GUARDIAN4 5PK 3L OUS 8	Material	UN	1,0000	177,0000	177,00	217/2026
62.1089	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA EM UNIDADES 1 ML AGULHA FIXA (INTEGRADA) DE 8 MM DE COMPRIMENTO 5/16" POR 0,3 MM DE DIÂMETRO (30G), SEM ESPAÇO MORTO E COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100 UNIDADES O MENOS (1 ML)- PACOTE C/ 10 UNIDADES	Material	UN	24,0000	2440,0000	58560,00	216/2026, 217/2026
62.1116	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 8 MM. DESCRITIVO: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COMPATÍVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO..	Material	UN	6000,0000	0,2100	1260,00	244/2026
62.1697	BARREIRA PROTETORA DE PELE EM PASTA, MALEÁVEL PARA SELAR E NIVELAR AS IRREGULARIDADES DA PELE PERISTOMAL, COMPOSTA POR GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ÁLCOOL. TUBO DE 56,7 GRAMAS. APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	Material	UN	5000,0000	0,1100	550,00	244/2026
62.1706	CINTO BRANCO PARA SUPORTE ADULTO, ELÁSTICO, AJUSTÁVEL, LAVÁVEL, PARA USO CONCOMITANTE COM BOLSA DRENÁVEL OU BOLSA FECHADA. 106 CM.	Material	UN	80,0000	115,0000	9200,00	243/2026
62.1707		Material	UN	40,0000	119,5000	4780,00	243/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 17/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

62.1720	BOLSA DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA, PEDIÁTRICA, DRENÁVEL, TRANSPARENTE; COM PLÁSTICO MACIO, ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, CONFECCIONADA EM PELÍCULAS PLÁSTICAS DE EVA E PVDC; REVESTIMENTO, E TELA PLÁSTICA MICROPERFURADA; RESINA SINTÉTICA COMPOSTA POR TRÊS HIDROCOLOIDES (CARBOXIMETILCELULOSE SODICA, PECTINA E GELATINA); CLIPS FLEXÍVEL E AUTO-ADESIVO; FLEXÍVEL, RECORTE INICIAL 8 MM E RECORTÁVEL ATÉ 50 MM	Material	UN	800,0000	62,0000	49600,00	243/2026
62.1721	BOLSA DE UROSTOMIA, PEDIÁTRICA, DRENÁVEL, TRANSPARENTE; COM VÁLVULA DE ANTI-REFLUXO E BARREIRA PROTETORA DE PELE FLEXÍVEL. CONFECCIONADA EM PELÍCULAS PLÁSTICAS DE EVA (ACETATO DE VINIL ETILENO) E PVDC (CLORETO DE POLIVINILIDENO). RESINA SINTÉTICA COMPOSTA POR TRÊS HIDROCOLOIDES (CARBOXIMETILCELULOSE SODICA, PECTINA E GELATINA). RECORTÁVEL DE 8 A 25MM. APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	Material	UN	150,0000	62,0000	9300,00	243/2026
62.1935	SISTEMA DE PLACA E BOLSA: 02 PEÇAS, RECORTÁVEL DE 13 A 57 MM, BOLSA PARA ESTOMA INTESTINAL 2 PEÇAS, 57 MM, PARA COLOSTOMIA/ ILEOSTOMIA CONFECCIONADA COM 3 PELÍCULAS PLÁSTICAS, CONSTITUÍDA POR EVA E PVDC, DRENÁVEL; COM PLÁSTICO MACIO, ATÓXICO E HIPOALÉRGICO; OPACA, COM TELA MICROPERFURADA; COM PRESSÃO; 8 PONTOS DE FICÇÃO E PLACA PARA OSTOMIA DE RESINA SINTÉTICA COMPOSTA POR GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA. RECORTÁVEL DE 13 MM ATÉ 57 MM; COMPOSTA DE 2 PEÇAS; FLANGE DE BAIXO PERFIL E	Material	CJ	120,0000	105,0000	12600,00	243/2026
62.1937	BOLSA DE COLOSTOMIA/ ILESTOMIA, UMA PEÇA DRENÁVEL, OPACA, PLACA ADESIVA PROTETORA DE PELE COMPOSTA POR APENAS CMC E PECTINA, POLÍMEROS ELASTOMERICOS, REFORÇADA COM UMA BORDA ADESIVA DE ACRÍLICO, RECORTE INICIAL DE 19 MM E RECORTE FINAL DE 64 MM. PLÁSTICO ANTIDODOR OPACA, FILTRO DE CARVÃO ATIVADO EMBUTIDO PARA CONTROLE DE ODOR E GASES, COM UMA PELÍCULA INTERNA DE PROTEÇÃO, ACOMPANHADO DE ADESIVOS PARA PROTEÇÃO DO MESMO QUANDO EM CONTATO COM A ÁGUA. POSSUI FECHO DE INTERTRAVAMENTO INTEGRADO POR CON	Material	UN	1800,0000	62,0000	111600,00	243/2026
62.2084	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4 MM. DESCRITIVO: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COMPATÍVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO.	Material	UN	100000,0000	0,0100	1000,00	244/2026
62.2086	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA EM UNIDADES 0,5 ML AGULHA FIXA (INTEGRADA) DE 6 MM DE COMPRIMENTO 5/16" POR 0,25 MM DE DIÂMETRO (30G), SEM ESPAÇO MORTO E COM CAPACIDADE PARA ATÉ 50 UNIDADES O MENOS (0,5 ML)- PACOTE COM 10 UNIDADES.	Material	UN	200000,0000	0,2100	42000,00	244/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 18/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

62.2088	LANCETA DE CALIBRE 28G 0,36 MM. GARANTIR 300 LANCETADORES EM CONSIGNADO.	Material	UN	300000,0000	0,0300	9000,00	244/2026
62.2247	BOLSA DE UROSTOMIA, RECORTÁVEL 19 A 45MM, RECORTÁVEL MEDINDO 23CM DE COMPRIMENTO COM BARREIRA PROTETORA DE PELE STOMAHE SIVE CONSTITUIDA POR GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA EM FORMATO OVALADO, COM PAPEL PROTETOR SILICONADO COM GUIA DE MEDIÇÃO PARA FACILITAR O RECORTE, CONFECCIONADA COM DUAS PELÍCULAS PLÁSTICAS CONSTITUIDAS POR EVA (ACETATO DE VINIL ETILENO) E PVDC (CLORETO DE POLIVINILIDENO) COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO E TORNEIRA PARA DRENAGEM	Material	UN	150,0000	54,8000	8220,00	243/2026
62.2251	LÍQUIDO COMPOSTO POR 100% SILICONE COM DIXILOXANE, OCTAMETHYLTRISILOXANO, DE USO TÓPICO, REMOVEDOR DE QUALQUER TIPO DE ADESIVO, COMO EQUIPAMENTOS DE ESTOMIA (BASES ADESIVAS E ADJUVANTES), FITAS ADESIVAS, PELÍCULAS, HIDROCOLÓIDES E TODOS OS CURATIVOS QUE PERMANEÇAM ADERIDOS À PELE, LIVRE DE ÁLCOOL E FRAGRÂNCIAS, ATRAUMÁTICO E SEM RESÍDUOS E SEM ARDÊNCIA. PRODUTO SEM IMPACTOS AMBIENTAIS, DENTRO DAS NORMAS INTERNACIONAIS DE RESTRIÇÃO DE SUBSTÂNCIAS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FRASCO CONTENDO 50ML	Material	FRC	350,0000	132,0600	46221,00	243/2026
62.2252	LÍQUIDO COMPOSTO POR BASE DE SILICONE COM DIXILOXANE, ZANTHALENE ¹ E SÍLICA TRIMETILADA, DE USO TÓPICO, FORMADOR DE FILME PROTETOR FLEXÍVEL SOBRE A PELE CONTRA OS EFEITOS DETERIORANTES DOS EFLUENTES CORPORAIS, ENZIMAS E ADESIVOS, SEM DEIXAR RESÍDUOS, LIVRE DE ÁLCOOL, COM PROPRIEDADE ANTI-PRURIDO ¹ , CALMANTE DA PELE ¹ , AJUDANDO A REDUZIR A DOR E COCEIRA AO LONGO DO TEMPO. PRODUTO SEM IMPACTOS AMBIENTAIS, C, DENTRO DAS NORMAS INTERNACIONAIS DE RESTRIÇÃO DE SUBSTÂNCIAS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FRA	Material	FRC	350,0000	268,0000	93800,00	243/2026
62.2253	PÓ PROTETOR QUE ABSORVE A UMIDADE DA PELE PERIESTOMAL LESIONADA, FORMANDO UMA BARREIRA PROTETORA QUE AUXILIA NA REGENERAÇÃO DA PELE MELHORA A FIXAÇÃO DOS DISPOSITIVOS PARA ESTOMIA. COMPOSTO POR GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA. EMBALAGEM COM 28,3 GRAMAS)	Material	FRC	50,0000	123,7500	6187,50	243/2026
62.2267	BOTA DE UNNA, MEDIDA DE 10,16CM X 9,14M. PRONTA PARA USO COMPOSTA DE BANDAGEM FLEXÍVEL (30% ALGODÃO E 70% POLIÉSTER), IMPREGNADA DE PASTA NÃO SOLIDIFICÁVEL, DE ÓXIDO DE ZINCO, ACÁCIA, GLICERINA, ÓLEO DE RÍCINO E VASELINA, ISENTO DE VITAMINAS E ÁLCOOL, COM COBERTURA HOMOGÊNEA. CLASSE DE RISCO III, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA.	Material	UN	80,0000	91,9000	7352,00	243/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 19/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

62.2268	CURATIVO DE ALTA ABSORÇÃO, ESTÉRIL, RECORTÁVEL, COMPOSTO POR DUPLA CAMADA DE FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA UNIDAS POR FIO DE CELULOSE REGENERADA, SEM ADIÇÃO DE OUTRAS FIBRAS. COM 1,2% PRATA IÔNICA E APRIMORADO COM ÁCIDO ETILENODIAMINO TETRA-ACÉTICO E CLORETO DE BENZETÔNIO. INDICADO PARA FERIDAS EXSUDATIVAS. PARA QUEIMADURAS DE ESPESSURA PARCIAL (QUEIMADURAS DE SEGUNDO GRAU), O CURATIVO PODERÁ PERMANECER ATÉ UM MÁXIMO DE 14 DIAS. TAMANHO: 10X10CM.	Material	UN	1800,0000	124,3500	223830,00	243/2026
62.2270	CURATIVO HIDROCOLÓIDE COM ESPUMA DE POLIURETANO COM ESPESSURA HOMOGÊNEA. O CURATIVO É ESTÉRIL E COMPOSTO POR UMA CAMADA INTERNA COM 3 HIDROCOLÓIDES (GELATINA, PECTINA E CMC SÓDICA), COM UMA CAMADA EXTERNA DE ESPUMA DE POLIURETANO QUE OFERECE UMA BARREIRA BACTERIANA/VIRAL COMPROVADA E ESPESSURA DE 2,5MM A 3MM COMPROVADA COM LAUDO TÉCNICO ACREDITADO PELO INMETRO. TAMANHO 10X10CM.	Material	UN	250,0000	175,3000	43825,00	243/2026
62.2271	GEL HIDRATANTE NÃO ESTÉRIL, COMPOSTO POR ÁCIDO BÓRICO, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, HIDANTOÍNA, ÁGUA PURIFICADA, PROPILENOGLICOL, CARBÔMERO 940, TRIETANOLAMINA, SORBATO DE POTÁSSIO, E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, SEM URÉIA OU DERIVADOS, TUBO COM 85 GRAMAS.	Material	TB	280,0000	98,5000	27580,00	243/2026
62.2322	NUTRIÇÃO ENTERAL - Nutrição enteral em pó à base de proteína isolada de soja, nutricionalmente completo, normolipídico (com óleo de canola na composição), normocalórico e normoproteico (com no mínimo 18g de proteína em 100g do pó), à base de proteína isolada de soja (tendo no máximo 70% desta proteína), 100% maltodextrina, hipossódica. Isenta de lactose, sacarose, glúten e fibras. Dispensa uso de mixer para diluir. Embalagem lata de 800 gramas. Embalagem primária: plástico atóxico, ou lata de folha de flandrez, atóxica, com verniz sanitário, contendo peso líquido de no mínimo 800g. Secundária: caixa de papelão ondulado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Apresentar, junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA.	Material	UN	2000,0000	162,8750	325750,00	214/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 20/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

62.2345	TIRAS DE REAGENTES PARA TESTE DE GLICEMIA, POR MÉTODO DE LEITURA AMPEROMÉTRICO OU FOTOMÉTRICO, COM QUÍMICA ENZIMÁTICA DESIDROGENASE. O MÉTODO DE ANÁLISE DEVERÁ ABRANGER A FAIXA DE MEDIÇÃO VARIANDO ENTRE 20 A 500 MG/DL, ACEITANDO-SE VALORES INFERIORES E SUPERIORES A ESTES. A AMOSTRA CAPILAR DEVERÁ SER APLICADA DIRETAMENTE NA TIRA REATIVA. O RESULTADO DEVERÁ SER INFORMADO EM ATÉ 10 SEGUNDOS APÓS A APLICAÇÃO DO SANGUE, SEM INTERFERÊNCIA COM ANALGÉSICOS E ANTITÉRMICOS. MONITOR COM CODIFICAÇÃO AUTOMÁ	Material	UN	500000,0000	0,4900	245000,00	245/2026
62.2517	GEL HIDROATIVO, ESTÉRIL, INCOLOR, VISCOSO E LEVEMENTE ADERENTE PARA FACILITAR A APLICAÇÃO, COMPOSTO POR 2 HIDROCOLÓIDES(PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA) E PROPILENOGLICOL EM UM VEICULO A BASE DE ÁGUA, COM ANEL DE SEGURANÇA PARA EVITAR CONTAMINAÇÃO, COM TEMPO DE TROCA EM ATÉ 7 DIAS, DE ACORDO COM NÍVEL DE SATURAÇÃO, CONSTANDO EM BULA. TUBO COM 30 GRAMAS. DECLARAÇÃO DO FABRICANTE OU DA DETENTORA DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) SUBSCRITA POR SEU REPRESENTANTE LEGAL	Material	UN	50,0000	106,5000	5325,00	243/2026
62.2518	CURATIVO ESTÉRIL, DE ESPUMA E FIBRAS 100% CARBOXIMETILCELULOSE, CONSTITUÍDO DE CINCO CAMADAS, SENDO: UM FILME EXTERNO IMPERMEÁVEL DE POLIURETANO COM ALTA TRANSMISSÃO DE VAPOR E UMIDADE, UMA CAMADA DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, UMA CAMADA DE LIGAÇÃO DE POLIURETANO, UMA CAMADA DE FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SEM ADIÇÃO DE OUTRAS FIBRAS E UMA CAMADA DE SILICONE PERFURADO. INDICADO PARA PROTEÇÃO DA PELE, DENTRO DE UM PROTOCOLO DE PREVENÇÃO DE LESÃO POR PRESSÃO. MANTÉM O MICROCLIMA IDEAL NA	Material	UN	300,0000	215,2000	64560,00	243/2026
62.2519	CURATIVO ESTÉRIL, DE ESPUMA E FIBRAS 100% CARBOXIMETILCELULOSE, CONSTITUÍDO DE CINCO CAMADAS, SENDO: UM FILME EXTERNO IMPERMEÁVEL DE POLIURETANO COM ALTA TRANSMISSÃO DE VAPOR E UMIDADE, UMA CAMADA DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, UMA CAMADA DE LIGAÇÃO DE POLIURETANO, UMA CAMADA DE FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SEM ADIÇÃO DE OUTRAS FIBRAS E UMA CAMADA DE SILICONE PERFURADO. INDICADO PARA PROTEÇÃO DA PELE, DENTRO DE UM PROTOCOLO DE PREVENÇÃO DE LESÃO POR PRESSÃO. MANTÉM O MICROCLIMA IDEAL NA	Material	UN	300,0000	100,8000	30240,00	243/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 21/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

62.2520	COBERTURA SUPERABSORVENTE, ESTÉRIL, MEDINDO 15X15CM QUE BLOQUEIE E ABSORVA AS MMPS, RETENDO E BLOQUEANDO O EXSUDATO E BACTÉRIAS, CONTENDO TRIPLA CAMADA, SENDO UMA CAMADA ABSORVENTE ADAPTÁVEL EM POLIPROPILENO, CAMADA NÚCLEO SUPERABSORVENTE (SAP) EM PARTÍCULAS DE CELULOSE E POLIACRILATO DE SÓDIO CAPAZES DE ABSORVER E RETER ATÉ 177G/100 CM² DE EXSUDATO MESMO SOB COMPRESSÃO, GARANTINDO QUE ESTE NÃO SEJA DEVOLVIDO AO LEITO DA FERIDA, E CAMADA BARREIRA DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO RESISTENTE A ÁGUA E SOLUÇÃO AQUOSA ANTISSEPTICA DE AMPLO ESPECTRO, COMPOSTA POR POLIHEXANIDA 0,2%, POLIDOCANOL, BISABOLOL, COCOAMIDOPROPILBETÁINA E ÁGUA COM A FINALIDADE DE HIGIENIZAÇÃO DA PELE. NÃO-ESTÉRIL. EMBALADO EM FRASCO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO EM 100 ML. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE ATUAL. DECLARAÇÃO DO FABRICANTE OU DA DETENTORA DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) SUBSCRITA POR SEU REPRESENTANTE LEGAL CONFIRMANDO ESTAR A PROPONENTE AUTO	Material	UN	300,0000	247,5000	74250,00	243/2026
62.2522	KIT DE TRANSMISSOR GUARDIAN LINK 3-MMT 7810 W1	Material	UN	100,0000	94,7000	9470,00	243/2026
62.2603	EQUIPAMENTO COLETOR PARA ESTOMIA INTESTINAL PROFUNDA (10-25MM)	Material	UN	1,0000	3850,0000	3850,00	216/2026
62.2611	EQUIPAMENTO COLETOR PARA ESTOMIA INTESTINAL PROFUNDA (10-35MM)	Material	UN	300,0000	120,5000	36150,00	243/2026
62.2612	EQUIPAMENTO COLETOR PARA ESTOMIA INTESTINAL PROFUNDA (10-45MM)	Material	UN	300,0000	120,5000	36150,00	243/2026
62.2613	EQUIPAMENTO COLETOR PARA ESTOMIA INTESTINAL PROFUNDA (10-55MM)	Material	UN	400,0000	120,5000	48200,00	243/2026
62.2614	EQUIPAMENTO COLETOR PARA ESTOMIA INTESTINAL RASA (10-25MM)	Material	UN	400,0000	120,5000	48200,00	243/2026
62.2615	EQUIPAMENTO COLETOR PARA ESTOMIA INTESTINAL RASA (10-35MM)	Material	UN	300,0000	120,5000	36150,00	243/2026
62.2616	EQUIPAMENTO COLETOR PARA ESTOMIA INTESTINAL RASA (10-45MM)	Material	UN	300,0000	120,5000	36150,00	243/2026
62.2617	EQUIPAMENTO COLETOR PARA ESTOMIA INTESTINAL RASA (10-55MM)	Material	UN	400,0000	120,5000	48200,00	243/2026
62.2618	EQUIPAMENTO COLETOR PARA ESTOMIA URINÁRIA PROFUNDA (10-25MM)	Material	UN	400,0000	120,5000	48200,00	243/2026
62.2619	EQUIPAMENTO COLETOR PARA ESTOMIA URINÁRIA PROFUNDA (10-35MM)	Material	UN	300,0000	122,5000	36750,00	243/2026
62.2620	EQUIPAMENTO COLETOR PARA ESTOMIA URINÁRIA PROFUNDA (10-45MM)	Material	UN	400,0000	122,5000	49000,00	243/2026
62.2621	EQUIPAMENTO COLETOR PARA ESTOMIA URINÁRIA PROFUNDA (10-55MM)	Material	UN	400,0000	122,5000	49000,00	243/2026
62.2622	EQUIPAMENTO COLETOR DE 2 PEÇAS RECORTÁVEL (13-45MM)	Material	UN	200,0000	105,0000	21000,00	243/2026
62.2623	EQUIPAMENTO COLETOR DE 2 PEÇAS PRÉCORTADA	Material	UN	100,0000	160,0000	16000,00	243/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 22/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

62.2624	EQUIPAMENTO COLETOR DE 2 PEÇAS BASE ADESIVA PLANA REC.	Material	UN	300,0000	210,0000	63000,00	243/2026
62.2625	EQUIPAMENTO COLETOR DE 2 BASES TRILAMINADA MOLDAVEL (13-22M)	Material	UN	150,0000	160,0000	24000,00	243/2026
62.2626	EQUIPAMENTO COLETOR DE 2 BASES TRILAMINADA MOLDAVEL (22-33M)	Material	UN	250,0000	160,0000	40000,00	243/2026
62.2627	EQUIPAMENTO COLETOR DE 2 BASES TRILAMINADA MOLDAVEL (33 A 45MM)	Material	UN	500,0000	160,0000	80000,00	243/2026
62.2628	EQUIPAMENTO COLETOR DE 2 PEÇAS (45 A 56MM)	Material	UN	420,0000	160,0000	67200,00	243/2026
62.2629	EQUIPAMENTO COLETOR DE 2 PEÇAS CONVEXO (13 A 22MM)	Material	UN	150,0000	160,0000	24000,00	243/2026
62.2630	EQUIPAMENTO COLETOR DE 2 PEÇAS CONVEXO (22 A 33MM)	Material	UN	250,0000	160,0000	40000,00	243/2026
62.2631	EQUIPAMENTO COLETOR DE 2 PEÇAS CONVEXO (33 A 45 MM)	Material	UN	420,0000	160,0000	67200,00	243/2026
62.2632	EQUIPAMENTO COLETOR DE 2 PEÇAS CONVEXO RECORTAVEL (13 A 35MM)	Material	UN	200,0000	160,0000	32000,00	243/2026
62.2633	EQUIPAMENTO COLETOR DE 2 PEÇAS CONVEXO RECORTAVEL (13 A 48MM)	Material	UN	200,0000	160,0000	32000,00	243/2026
62.2634	DESODORANTE LUBRIFICANTE, SPRAY	Material	UN	80,0000	176,0000	14080,00	243/2026
62.2635	CURATIVO DE ESPUMA 6 CAMADAS	Material	UN	2000,0000	238,5000	477000,00	243/2026
62.2636	CURATIVO DE ALTA ABSORÇÃO EM FITA 2X45CM	Material	UN	250,0000	138,5000	34625,00	243/2026
62.2647	ADAPTADOR - ADAPTER ACC-1003911F BLUE NGPDispositivo de ligação usado para upload dos dados registrados pela bomba de insulina MiniMed™780G	Material	UN	1,0000	510,0000	510,00	217/2026
62.2648	TRANSMISSOR - XMTR KIT MMT-7840W8 GRDN 4 OUS8Sistema Transmissor Guardian 4	Material	UN	1,0000	3850,0000	3850,00	217/2026
62.2649	RESERVATÓRIO - RSVR MMT-332A 10PK PRDGM 3ML 21LSeringa especial na qual a insulina é alocada para que seja infundida através da bomba.	Material	UN	24,0000	240,0000	5760,00	216/2026, 217/2026
63.0031	BICICLETA ERGOMETRICA	Material	UN	2,0000	1994,0000	3988,00	231/2026
63.0116	TENS E FENS- 10 CANAIS-CORRENTE AUSSIE APARELHO ELETROESTIMULADOR NEUROMUSCULAR, COMPONENTES: 10 CANAIS DE SAÍDA INDEPENDENTES, ADICIONAIS: CONTÍNUA, SINCRÔNICA, DESOBSTRUÇÃO, SEQUENCIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RECÍPROCA, CORRENTE RUSSA, MÉDIA FREQUÊNCIA, ACESSÓRIOS: DIADINÂMICA, CORRENTE CONTÍNUA, LCD COM AJUSTES, OPERAÇÃO: FORMAS DE ONDA, DURAÇÃO PULSO, FREQUÊNCIA, PULSO. BIVOLT TECNOLOGIA DE OPERAÇÃO MICRO CONTROLADA, CORRENTE RUSSA: FREQUÊNCIA PORTADORA DE 2500HZ, MODULADO POR BAIXA FRE	Material	UN	2,0000	1438,0000	2876,00	231/2026
63.0124	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS- TIPO HAND GRIP MOLA DE MÃO MÉDIO 2,27 KG	Material	UN	6,0000	58,0000	348,00	231/2026
63.0171	APARELHO DE CORRENTE INTERFERENCIAL	Material	UN	2,0000	2237,0000	4474,00	231/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 23/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

63.0172	ESTIMULADOR NEURO MUSCULAR	Material	UN	2,0000	3048,0000	6096,00	231/2026
63.0173	LASER PARA FISIOTERAPIA	Material	UN	2,0000	4155,0000	8310,00	231/2026
69.2219	KIT LANCHE - Lanche de presunto e queijo, composto por 01 pão tipo de leite(80gramas) recheado com 01 fatia de queijo muçarela ou queijo paruto de no mínimo 30gr; 01 fatia de presunto magro de, no mínimo 30gr. Montado seguindo as normas de Boas Práticas de Manipulação de Alimentos e acondicionados individualmente em embalagem plástica fechada (saquinho de plástico leitoso, tipo cachorro quente, medindo aproximadamente 23cmx14xm). 01 suco 100%fruta de 200ml, não alcoólico, sem glúten e conservantes, acondicionado em embalagem cartonada tipo tetra pack, ou em garrafinha de 200ml, acompanhado de canudo.01 fruta devidamente higienizada, podendo ser maçã ou banana, embalada individualmente em filme transparente.Saco de papel pardo com o "logo" da Secretaria Municipal da Saúde de Capão Bonito e acondicionado em caixa térmica.	Material	UN	45900,0000	10,4000	477360,00	218/2026, 226/2026
74.0172	CICLOERGOMETRICO EM AÇO INOX PEDAIS COM PARAFUSO.	Material	UN	2,0000	3044,0000	6088,00	231/2026
74.3064	SUPORTE - PARA SORO	Material	UN	10,0000	436,0000	4360,00	230/2026
74.3110	OXIGÊNIO MEDICINAL.	Material	M³	200,0000	124,4400	24888,00	225/2026
74.3618	FILTRO - hepa para concentrador de oxigênio everflo	Material	UN	100,0000	112,2700	11227,00	219/2026
74.4114	ESMALTE SINTETICO 3,6L	Material	GL	10,0000	40,0000	400,00	227/2026
74.4211	ESTANTE	Material	UN	6,0000	540,0000	3240,00	231/2026
74.4618	EXTENSÃO - EXTENSÃO PARA CONCENTRADOR 45CM COM ROSCA LATEX FREE (ROSCA INTERNA PONTEIRA UNIVERSAL)	Material	UN	300,0000	15,7000	4710,00	219/2026
76.0032	GELADEIRA	Material	UN	2,0000	2319,0000	4638,00	230/2026
76.0059	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS.	Material	UN	12,0000	1972,0000	23664,00	230/2026
76.0123	BEBEDOURO	Material	UN	4,0000	9259,0000	37036,00	231/2026
80.0068	PROJETOR ESPECIFICAÇÕES: VISUALIZAÇÃO POR USB - VISUALIZAÇÃO POR WIRELESS - USB WLAN INTEGRADA. CLOSED CAPTIONING (LEGENDA): TEMPLATE FEITO PARA O ENSINO: LÂMPADA DE LONGA DURAÇÃO: ATÉ 5.000 HORAS RESOLUÇÃO NATIVA : XGA (1024 X 768) BRILHO: 3.200 ANSI LUMENS CONTRASTE: 5.000:1 CORREÇÃO DO TRAPÉZIO: MANUAL VERTICAL ±40° FORMATO DE TELA: 4:3 NATIVE, 16:9 SELECIONÁVEL DISPLAY DE CORES: 1.07 BILHÕES DE CORES LENTES: F=2.56- 2.8, F=21 - 23.1 MM ZOOM: MANUAL, 1.10: TAMANHO DA IMAGEM: 24" A 300" Í - OFTALMOLOGICO	Material	UN	1,0000	18574,0000	18574,00	230/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 24/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

81.0405	CONEXÃO - pvc	Material	UN	40,0000	25,0000	1000,00	227/2026
81.0821	VALVULA REGULADORA - COM FLUXÔMETRO	Material	UN	50,0000	387,8000	19390,00	219/2026
81.0866	BALANCIM - propioceptivo	Material	UN	5,0000	384,0000	1920,00	231/2026
82.3334	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P - FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO, TAMANHO PEQUENO – CINTURA 40 A 80 CM – PESO DE 20 A 40KG - PARA CASOS DE PACIENTE COM INCONTINÊNCIA SEVERA URINÁRIA/FECAL, PARA USO DIURNO E NOTURNO, FORMATO ANATÔMICO, MANTA ANATÔMICA COM TRANSFER LAYER E INIBIDOR DE ODORES (ALE VERA), CAMADA DE POLPA DE CELULOSE ALTAMENTE ABSORVENTE, ANTI-ALÉRGICA, FIBRAS DE PAPEL POLÍMEROS ABSORVENTES DIFUSOR DE LIQUIDO, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO ANTIVAZAMENTO, BARREIRAS PROTETORAS LATERAIS	Material	PCT	420,0000	31,0000	13020,00	215/2026
82.3335	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M - FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO, TAMANHO MÉDIO – CINTURA 70 A 120CM – PESO DE 40 A 70KG - PARA CASOS DE PACIENTE COM INCONTINÊNCIA SEVERA URINÁRIA/FECAL, PARA USO DIURNO E NOTURNO, FORMATO ANATÔMICO, MANTA ANATÔMICA COM TRANSFER LAYER E INIBIDOR DE ODORES (ALOE VERA), CAMADA DE POLPA DE CELULOSE ALTAMENTE ABSORVENTE, ANTI-ALÉRGICA, FIBRAS DE PAPEL POLÍMEROS ABSORVENTES DIFUSOR DE LIQUIDO, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO ANTIVAZAMENTO, BARREIRAS PROTETORAS LATERAIS	Material	PCT	1150,0000	27,0000	31050,00	215/2026
82.3336	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G - FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO, TAMANHO GRANDE – CINTURA 80 A 150CM – PESO 70KG A 90 KG - PARA CASOS DE PACIENTE COM INCONTINÊNCIA SEVERA URINÁRIA/FECAL, PARA USO DIURNO E NOTURNO, FORMATO ANATÔMICO, MANTA ANATÔMICA COM TRANSFER LAYER E INIBIDOR DE ODORES (ALOE VERA), CAMADA DE POLPA DE CELULOSE ALTAMENTE ABSORVENTE, ANTI-ALÉRGICA, FIBRAS DE PAPEL POLÍMEROS ABSORVENTES DIFUSOR DE LIQUIDO, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO ANTIVAZAMENTO, BARREIRAS PROTETORAS LATERAIS	Material	PCT	1900,0000	27,0000	51300,00	215/2026
82.3337	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO EXG - FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO, TAMANHO EXTRA GRANDE – CINTURA 110 A 165CM – PESO ACIMA DE 90KG - PARA CASOS DE PACIENTE COM INCONTINÊNCIA SEVERA URINÁRIA/FECAL, PARA USO DIURNO E NOTURNO, FORMATO ANATÔMICO, MANTA ANATÔMICA COM TRANSFER LAYER E INIBIDOR DE ODORES (ALOE VERA), CAMADA DE POLPA DE CELULOSE ALTAMENTE ABSORVENTE, ANTI-ALÉRGICA, FIBRAS DE PAPEL POLÍMEROS ABSORVENTES DIFUSOR DE LIQUIDO, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO ANTIVAZAMENTO, BARREIRAS PROTETORAS	Material	PCT	1150,0000	27,0000	31050,00	215/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 25/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3570	ABSORVENTE EXTERNO, HIGIÊNICO, TRIPLA AÇÃO, SUAVE, COM ABAS, DIMENSÕES 16.7X17.8X7.8 CM. SISTEMA DE CENTRO AZUL ALIADA AS REDES DE CANAIS QUE EVITA VAZAMENTOS, CAPSULAS EM GEL, PACOTES COM 32 UNIDADES. COM EXTRATO DE CAMOMILA E ALOE VERA. MARCAS REFERÊNCIA : INTIMUS. SEMPRE LIVRE, ALWAYS.	Material	PCT	50,0000	12,4900	624,50	221/2026
82.3571	ÁGUA SANITÁRIA- POSSUI AÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA- A TAMPA DEVERÁ TAMPAR POSSUIR BICO DOSADOR E LACRE ANTIVAZAMENTO EM FRASCO RESISTENTE COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À 2,5% P/P, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, TIPO COMUM, FRASCO DE 1000 ML, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES CADA- O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA A	Material	FRC	5000,0000	1,7800	8900,00	221/2026
82.3572	ÁLCOOL 70º ETÍLICO HIDRATADO : TEOR ALCOÓLICO DE 68% A 72% INMP, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CADA. CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO IMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO INOR - MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS	Material	FRC	2160,0000	3,9900	8618,40	221/2026
82.3574	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8 ° ETILICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEOR ALCOÓLICO 92,8º INMP, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CADA. CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO IMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, MEGA , YAN	Material	FRC	1500,0000	5,6000	8400,00	221/2026
82.3576	ÁLCOOL GEL. GEL À BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, DE 68% A 72%, COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁGUE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: 1 FRASCO COM BICO DOSADOR COM 1 LITRO DE ÁLCOOL GEL. : MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, MEGA, YAN	Material	FRC	600,0000	7,4000	4440,00	221/2026
82.3577	BALDE 10 L SEM TAMPA COM ALÇA METÁLICA , MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU	Material	UN	200,0000	5,1600	1032,00	221/2026
82.3578	BALDE 20 L SEM TAMPA COM ALÇA METÁLICA MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU	Material	UN	200,0000	10,4400	2088,00	221/2026
82.3579	BALDE PLÁSTICA 30 L COM TAMPA MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU	Material	UN	250,0000	18,9600	4740,00	221/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 26/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3580	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 35 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	50,0000	32,4600	1623,00	221/2026
82.3581	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 38 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	50,0000	32,4600	1623,00	221/2026
82.3582	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 36 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	50,0000	32,4500	1622,50	221/2026
82.3583	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 39 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	50,0000	34,2500	1712,50	221/2026
82.3584	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 40 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	50,0000	34,2500	1712,50	221/2026
82.3585	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 41 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	25,0000	32,4600	811,50	221/2026
82.3586	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 42 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	25,0000	32,4600	811,50	221/2026
82.3587	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 43 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	25,0000	32,4600	811,50	221/2026
82.3588	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 44 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	25,0000	32,4600	811,50	221/2026
82.3589	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA CENTRAL QUE FACILITA TRANSPORTE, TRAVA NAS ALÇAS, DEVE SER FABRICADA COM UMA CAMADA INTERNA DE POLIURETANO 15 LITROS MARCA REFERÊNCIAS : INVICTA, INCOTERM	Material	UN	5,0000	53,0000	265,00	221/2026
82.3590	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA EM POLIESTIRENO, BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 200 ML, MEDINDO 7CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 4,2 CM DE DIÂMETRO DO FUNDO E 7,5 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. TRAZER SÍMBOLO DE RECICLAGEM NO CORPO, MARCAS REFERÊNCIA : COPOSUL	Material	PCT	2500,0000	3,4800	8700,00	221/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 27/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3591	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML, BRANCO , TRANSLÚCIDO, MEDIDA 5 CM DE DIÂMETRO DE BOCA, 3,2 CM DE FUNDO E 4 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. TRAZER SIMBOLO DE RECICLAGEM NO CORPO. MARCAS REFERÊNCIA : COPOSUL	Material	PCT	300,0000	1,6800	504,00	221/2026
82.3592	CORDA PARA VARAL 15 METROS EM POLIPROPILENO MARCA REFERÊNCIA : SECALUX, ENGEDOM	Material	UN	100,0000	2,8000	280,00	221/2026
82.3593	DESINFETANTE 2 LITROS , CONCENTRADO EM LIMPEZA PROFUNDA, COMPOSTO POR ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, LAURAMINA ÓXIDA, COADJUVANTES, ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, ESPESSANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES FLAGRÂNCIAS DIVERSAS MARCAS REFERÊNCIA : BIOKRIS, BÚFALO, SANOL, YPÊ	Material	FRC	2500,0000	2,6500	6625,00	221/2026
82.3594	DESINFETANTE DE HORTIFRUTÍCULA 300 ML, CUJA COMPOSIÇÃO É HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, HIPOCLORITO DE SÓDIO 0,98% P/P DE CLORO ATIVO, VÁLIDADE 12 MESES : MARCAS REFERÊNCIA : COALA UTILIS, CIF PRO	Material	FRC	500,0000	7,3000	3650,00	221/2026
82.3595	DESINTUPIDOR DE PIA SANFONADO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, NOVIÇA, BETTANIN	Material	UN	30,0000	2,5500	76,50	221/2026
82.3596	DESINTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, NOVIÇA, BETTANIN	Material	UN	30,0000	5,0000	150,00	221/2026
82.3597	DESINTUPIDOR LÍQUIDO PARA PIAS E RALOS, DESINCRUSTANTE ALCALINO 1 L MARCA REFERÊNCIA : SAN DESETOP, DIABO VERDE	Material	FRC	50,0000	18,6000	930,00	221/2026
82.3598	DESODORIZADOR DE AR 300 ML : AEROSOL, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 300 ML, TAMPAS COM LACRE DE SEGURANÇA, FRAGRÂNCIAS VARIADAS. NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE, BEM COMO SAC E DADOS DO CEATOX. COMPOSIÇÃO QUÍMICA : CLORETO ALQUIL DIMITIL, BENZIL, AMÔNIO, ÁLCOOL ETÍLICO, PROPELENTE E FRAGRÂNCIA. NA DATA DE ENTREGA APRESENTAR VALIDADE DE 12 MESES MARCAS REFERÊNCIAS DOM LINE, GLADE, AIR WICK	Material	FRC	200,0000	15,0000	3000,00	221/2026
82.3599	DETERGENTE 500 ML, NEUTRO. COMPOSIÇÃO : TENSO ATIVO ANIONICO, GLICERINA, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, 5 CLORO, 02 METILISOTIAZONIONA 3, DERIVADOS DE ISOTIAZONA, ESPESSANTE, CORANTE, ÁGUA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO : LINEAR ALTILBENZENO, SULFANADO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ TER SIDO TESTADO POR DERMATOLOGISTA. DEVERÃO CONSTAR NO RÓTULO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO E TELEFONE DO SAC. VALIDADE DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA	Material	FRC	2500,0000	1,7200	4300,00	221/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 28/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3600	DETERGENTE EM PÓ 1KG , REMOVEDOR DE MANCHAS MAIS DÍFICEIS, PARTÍCULAS DE EXTRA LIMPEZA QUE SÃO ATIVADAS COM O MOVIMENTO DA MÁQUINA DE LAVAR, ACELERANDO A LIMPEZA E REMOÇÃO DAS MANCHAS MAIS DIFÍCIES. COMPOSIÇÃO : TENSO ATIVO ANIONICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTAS, CORANTES, ENZIMAS, BLOQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIAS, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FÓRMULA EXTRA SUAVE E PH BALANCEADO - TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL , VALIDADE DE 6 MESES NO MÍNIMO MARCAS REFERÊNCIA : URCA,TIX	Material	SACHÊ	1080,0000	17,9900	19429,20	221/2026
82.3601	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO 800 ML,CONSTITUÍDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO, TECLA APERTE COM LIMITE DE CURSO, QUE GARANTAM EFICIÊNCIA NA SAÍDA DO SABONETE, FRENTE EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO, QUE FACILITE A VISIBILIDADE PARA O REABASTECIMENTO DO SABONETE MARCA REFERÊNCIA :	Material	UN	150,0000	20,0000	3000,00	221/2026
82.3603	AUDAX,NOBRE, PREMISSES , INVICTA ESCOVA PARA UNHAS COM CERDAS MACIAS, MEDIDAS 4 CM X 9,5 CM X 2,5 CM MARCA FERÊNCIA : BETTAMIN, SHILLA	Material	UN	150,0000	8,0000	1200,00	221/2026
82.3604	ESPONJA DUPLA FACE, MULIUSO, COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVOS, MEDIDAS 110 X 75 X 23 MM COM TOLERÂNCIA DE 10% NA MEDIDA PARA MAIS OU PARA MENOS, EMBALADA EM PCT PLÁSTICO CONTENDO UMA UNIDADE, GRAVADO NA EMBALAGE,M INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO MARCA REFERÊNCIA : SCOTH BRITE, BETTAMIN , YPÊ	Material	UN	1000,0000	1,7500	1750,00	221/2026
82.3605	ESPONJA LIMPEZA MATERIAL LÃ AÇO FINO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIOS, PACOTE COM 8 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : ASSOLAN, BOMBRIL, 3M	Material	PCT	100,0000	1,4300	143,00	221/2026
82.3606	FILTRO DE PAPEL 103 COM 30 UNIDADES MARCAS REFERÊNCIA : JOVITTA, NOBRE	Material	CX	50,0000	2,8800	144,00	221/2026
82.3607	FITA HOSPITALAR 19 MM X 50 MM CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO, TRATADO COM LÁTICES DE ESTIRENO BUTADIENO. ASA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA , NA OUTRA FACE UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINAS ACRÍLICAS QUE PROPORCIONAM UMA EXCELENTE ADESIVIDADE MARCA REFERÊNCIA : CREMER, POLITAP, MISSNER	Material	RL	1600,0000	3,9800	6368,00	221/2026
82.3608	FLANELA PARA LIMPEZA 38 X 58 CM COM TOLERÂNCIA DE 10 % PARA MAIS OU PARA MENOS, CONFECCIONADO EM PANO DE 100 % ALGODÃO, NA COR LARANJA, MARCAS REFERÊNCIA : SAGA, PANO SUL, RODOS TANABI,CAIBI	Material	UN	1000,0000	1,4400	1440,00	221/2026
82.3609	FÓSFORO PCT COM 10 UNIDADES, CONTENDO CADA PACOTE 10 CAIXINHAS DE 40 PALITOS . FÓSFOFO COMPOSTO DE CLORATO DE POTÁSSIO AGLUTINANTES . MARCAS REFERÊNCIA : FIAT-LUX, GABORDI	Material	PCT	80,0000	2,5000	200,00	221/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 29/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3610	GARRAFA TÉRMICA DE 1L, PRESSÃO METALIZADA, POSSUI SISTEMA DE ACIONAMENTO DE PRESSÃO QUE FACILITA O SERVIR E ALÇA RETRÁTIL PARA O TRANSPORTE - MATERIAL EXTERNO. COMPOSIÇÃO EM PROLIPROPILENO, PESO APROXIMADO 0,600 KG, AMPOLA DE VIDRO MARCA REFERÊNCIA : INVICTA, TERMOLAR	Material	UN	24,0000	43,7300	1049,52	221/2026
82.3612	INSETICIDA 300 ML, AEROSOL, INODORO, A BASE DE ÁGUA, PARA MATAR MOSQUITOS E BARATAS. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DE ENTREGA TER VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA : SBP, RAID, BAYGON	Material	FRC	800,0000	6,6000	5280,00	221/2026
82.3613	KIT PARA LIMPEZA PROFISSIONAL NÚMERO 03 - 01,CARRO FUNCIONAL-BALDE DOBLÔ 30 LITROS, COM SISTEMA DE DUAS ÁGUAS, UMA PARA SOLUÇÃO LIMPADORA E OUTRA PARA ÁGUA LIMPA 01 -BALDE DOBLÔ 30 LITROS DUAS ÁGUAS E 01 - CABO TELESCÓPICO MEDIDA DE 1,40 M - 01 GARRA PLÁSTICA EURO - 01 - REFIL LOOP COM SINTA 320 G - 01 - PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO - 01 - PÁ POP - 01 - CONJUNTO MOP POP 60 CM MARCA REFERÊNCIA : MARCA BRALIMPIA, CERTEC	Material	KIT	20,0000	1088,4000	21768,00	221/2026
82.3615	LIMPA VIDROS 500 ML COM ÁLCOOL E BICO DOSADOR, INGREDIENTES ATIVOS : LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTES, SOLVENTES , ÁGUA, VALDIADIE MÍNIMA 12 MESES MARCA REFERÊNCIA : BARBAREX, VEJA	Material	FRC	100,0000	1,8200	182,00	221/2026
82.3616	LIMPADOR MULTI USO, INSTANTÂNEO, COM AÇÃO DESENGORDURANTE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML COM BICO DOSADOR. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: INDICAÇÕES DE UTILIZAÇÃO DO PRODUTO, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES, TELEFONE DO SAC, RESPONSÁVEL TÉCNICO E RESPECTIVO CRQ, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO,SOLVENTES, ÁGUA, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE E FRAGRÂNCIA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA TER	Material	FRC	1600,0000	1,4500	2320,00	221/2026
82.3617	LIXEIRA COM PEDAL 20 L MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	150,0000	25,1500	3772,50	221/2026
82.3618	LIXEIRA COM PEDAL 60 LITROS MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	200,0000	56,0000	11200,00	221/2026
82.3619	LIXEIRA PLÁSTICA 100 L COM PEDAL E TAMPA - MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	30,0000	119,2600	3577,80	221/2026
82.3620	LIXEIRA PLÁSTICA 15 L OU 12 L COM PEDAL MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	200,0000	11,3700	2274,00	221/2026
82.3621	LIXEIRA VAZADA EM PLÁSTICO 10 L MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	60,0000	3,1200	187,20	221/2026
82.3622	LUSTRA MÓVEIS, COMPOSIÇÃO; EMULSÃO DE SILICONE, ESPESANTE,COADJUVANTE, CONSEVANTE, ESSÊNCIA E VEÍCULO, 200 ML VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA AUDAX, BARBAREX, BRAVO, BRILHO TOTAL	Material	FRC	100,0000	1,9800	198,00	221/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 30/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3623	LUVA DE BORRACHA G LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER	Material	PAR	800,0000	2,0800	1664,00	221/2026
82.3624	LUVA DE BORRACHA M LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 CM DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER	Material	PAR	500,0000	2,0800	1040,00	221/2026
82.3625	LUVA DE BORRACHA P LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 CM DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER	Material	PAR	400,0000	2,0800	832,00	221/2026
82.3627	MANGUEIRA DE PVC ANTITORÇÃO NÃO DOBRA , REFORÇADA COM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADA PARA JARDIM, RESISTÊNCIA A ALTA PRESSÃO E A BAIXAS TEMPERATURAS, COM DIÂMETRO INTERNO: 7/16 POLEGADA ,PAREDE INTERNA REFORÇADA COM 1.6MM, MEDINDO NO MINIMO 20 METROS DE COMPRIMENTO. KIT CONTÉM: 1 MANGUEIRA TRANÇADA, 1 BICO ESGUICHO, 1 CONECTOR DE TORNEIRA, 1 REDUÇÃO PARA TORNEIRA. MARCA REFERÊNCIA : TRAMÔNTINA, VONDER	Material	UN	20,0000	100,0000	2000,00	221/2026
82.3628	MICROPORE, MEDIDO 5 CM X 10 M FITA CIRURGICA COMPOSTA POR RAYON DE VISCOSE NÃO TECIDO, RECOBERTA COM ADESIVOS DE ACRILATO HIPORALÉRGINSICO SENSÍVEL À PRESSÃO, LIVRE DE LÁTEX, NÃO OCLUSIVA PERMITINDO A TRANSPIRAÇÃO DA PELE, RESISTENTE À UMIDADE. EQUIVALENTE OU SUPERIO MARCA REFERÊNCIA 3M, CREMER	Material	UN	1600,0000	7,0000	11200,00	221/2026
82.3629	MICROPORE, MEDIDO 2,5 CM X 10 M FITA CIRURGICA COMPOSTA POR RAYON DE VISCOSE NÃO TECIDO, RECOBERTA COM ADESIVOS DE ACRILATO HIPORALÉRGINSICO SENSÍVEL À PRESSÃO, LIVRE DE LÁTEX, NÃO OCLUSIVA PERMITINDO A TRANSPIRAÇÃO DA PELE, RESISTENTE À UMIDADE. EQUIVALENTE OU SUPERIO MARCA REFERÊNCIA 3M, CREMER	Material	UN	100,0000	4,7800	478,00	221/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 31/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3630	PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO; CABO EM MADEIRA COM 80CM E PÁ COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20 X 20CM. MARCA REFERÊNCIA : BETANIN, NOVIÇA	Material	UN	50,0000	10,0000	500,00	221/2026
82.3631	PANO DE CHÃO BRANCO, SACO ALVEJADO TAMANHO MÍNIMO DE 45 CM 65 CM , 100% ALGODÃO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, CAIBI, SCOTH BRIT,SAGA TEXTIL	Material	UN	800,0000	1,1510	920,80	221/2026
82.3632	PANO DE CHÃO XADREZ CONFECCIONADO EM TECIDO 100 % ALGODÃO, ALVEJADO UNIFORMENTE TAMANHO APROXIMADO 68 X 48 CM , COSTURADO FECHADO TIPO SACO , ESTELERIZADO E LIVRE DE QUALQUER TIPO DE IMPUREZA E CONTAMINAÇÃO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, CAIBI, SCOTH BRIT,SAGA TEXTIL	Material	UN	1200,0000	1,8800	2256,00	221/2026
82.3633	PANO DE PRATO COMPOSTO DE 100 % ALGODÃO, ALVEJADO, MEDINDO 70 X 50 CM, COM BAINHA, VARIAÇÃO MÁXIMA DE MEDIDA 10%, NA COR BRANCA, LISO, ETIQUETA RESOLUÇÃO COMMETRO 02/2008 MARCAS REFERÊNCIA : BETTANIN, LEPPER	Material	UN	1200,0000	1,8900	2268,00	221/2026
82.3634	PAPEL ALUMÍNIO 7,5 M X 30 CM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE MARCAS REFERÊNCIA : FOLUX, DOITOLL	Material	RL	200,0000	3,0200	604,00	221/2026
82.3635	PAPEL HIGIÊNICO FABRICADO COM FIBRAS NATURAIS VIRGENS, 100 % CELULOSE 10 CM X 300 M SOLÚVEL ÁGUA , GRAMATURA POR FOLHA MÍMINO 15 G/METROS QUADRADOS PACOTE COM 8 ROLOS MARCAS REFERÊNCIA : ISAPEL, NEW YORK, PERFIPEL	Material	PCT	400,0000	20,0000	8000,00	221/2026
82.3636	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 100 % FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM , GRAMATURA APROXIMADA DA FOLHA 28,4 G/METROS QUADRADOS- 30 M X 10 CM - CADA ROLO, NEUTRO, GOFRADO, MACIO DOS DOIS LADOS, BIODEGRADÁVEL, PICOTADO ESPAÇADAMENTE PARA SER MAIS FÁCIL DE RASGAR, FARDO CONTENDO 64 ROLOS . MARCA REFERÊNCIA : NEVES, PERSONAL, SUBLIME	Material	FD	2000,0000	63,6500	127300,00	221/2026
82.3637	PAPEL LENÇOL BRANCO 100 % CELULOSE VIRGEM 50 X 50 , FIBRAS NATURAIS , UNIFORMEMENTE ENROLADO EM TUBO TUPO DE BOBINA , ABSORVENTE, RESISTENTE À PRESSÃO, EVITANDO RESGOS, CONTENDO NA EMBALAGEM : REGISTRO NA ANVISA , NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PERÍODO DE VALIDADE - MARCA REFERÊNCIA : PLUMAX,OUROPPEL,NOBRE,SNOP	Material	RL	100,0000	6,0000	600,00	221/2026
82.3638	PAPEL LENÇOL BRANCO 100 % CELULOSE VIRGEM 70 X 50 CM X 15 MM , FIBRAS NATURAIS , UNIFORMEMENTE ENROLADO EM TUBO UPO DE BOBINA , ABSORVENTE, RESISTENTE À PRESSÃO, EVITANDO RESGOS, CONTENDO NA EMBALAGEM : REGISTRO NA ANVISA , NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PERÍODO DE VALIDADE - MARCA REFERÊNCIA : PLUMAX,OUROPPEL,NOBRE, SNOP	Material	RL	2000,0000	7,0000	14000,00	221/2026
82.3639	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA , PICOTADA E GOFRADA 100% FIBRAS NATURAIS MEDIDA DA FOLHA 20 X 22 CM OU 19,5 X 20 CM , PACOTE COM 2 ROLOS MARCA REFERÊNCIA : SNOB,KITCHEN	Material	PCT	600,0000	3,2600	1956,00	221/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 32/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3640	PAPEL TOALHA INTEFOLHAS COM 2 DOBRAS NATURAL CONTENDO 1000 FOLHAS SIMPLES MEDINDO CADA FOLHA 20 X 21 OU 21 X 23 CM,100% CELULOSE VIRGEM MARCA REFERÊNCIAS: SNOP, BABY, YURI, ELITE	Material	PCT	2500,0000	8,1500	20375,00	221/2026
82.3643	PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA PCT COM 12 UNIDADES : MARCA REFERÊNCIA : THEOTO, ÁGUA BRANCA	Material	PCT	100,0000	1,1300	113,00	221/2026
82.3644	PULVERIZADOR MULTIUSO DE PLÁSTICO 500 ML C/ BICO AJUSTÁVEL MARCA REFERÊNCIA : PLÁSUTIL, VONDER	Material	UN	500,0000	2,9200	1460,00	221/2026
82.3645	REFIL DE LENÇOS UMEDECIDOS. 400 UNIDADES NO MÍNIMO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, SEM ADIÇÃO DE ÁLCOOL, COM EXTRATO DE ALOE E VERA. COMPOSIÇÃO: FIBRAS DE VISCOSE E POLIPROPILENO, PROPILENOGLICL, LANOLINA ETOXILADA, COCOAMIDO PROPIL BETAÍNA, TETRASODIUM EDTA, DMDM HYDANTOIN; METIPARABENO, FRAGANCIA-CINNAMYL ALCOHOL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E NO RÓTULO DADOS DO FABRICANTE, DADOS DO QUÍMICO RESPONSÁVEL E RESPECTIVO CRQ, NÚMERO DO SAC, INSTRUÇÕES DE USO E PRECAUÇÕES. O	Material	UN	50,0000	5,5400	277,00	221/2026
82.3646	RODO 1M DE BASE E DE ALUMÍNIO, BORRACHA DUPLA, POSSUIR REFORÇO EM ALUMÍNIO,COM CABO MARCA REFERÊNCIA : ARTLIMP, TWISTER	Material	UN	20,0000	25,6500	513,00	221/2026
82.3647	RODO DE MADEIRA 60 CM ,COM CABO ENCAPADO, ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO, LAMINHA DE EVA MARCA REFERÊNCIA : DP, PLASTGRAN, DALCIN	Material	UN	160,0000	5,4600	873,60	221/2026
82.3648	RODO DE MADEIRA 40 CM, COM CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO, LAMINA DE EVA MARCA REFERÊNCIA : DP, PLASTGRAN, DALCIN	Material	UN	250,0000	4,0300	1007,50	221/2026
82.3649	SABÃO EM CÔCO COM IDENTIFICAÇÃO EM PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE DATA DE VALIDADE MÍNIMA 12 MESES NA ENTREGA, PACOTES DE 900 GRAMAS NO MÍNIMO, CONTENDO 05 PEDRAS DE 180 GRMAS CADA NO MÍNIMO MARCAS REFERÊNCIA, URCA, MINUANO YPÊ	Material	PCT	40,0000	8,9000	356,00	221/2026
82.3650	SABÃO EM PEDRA ,GLICERINADO, NEUTRO, MULTIUSO DE PRIMEIRA QUALIDADE , EMBALAGEM COM 5 PEDRAS DE 180 GRAMAS, COMPOSIÇÃO : SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES. NA DATA DE ENTREGA VALIDADE DE 24 MESES AO MENOS MARCAS REFERÊNCIA, URCA, MINUANO YPÊ	Material	PCT	200,0000	6,9900	1398,00	221/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 33/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3651	SABONETE LÍQUIDO REFIL ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA ASSOCIAR À CLORHEXIDINA E ATENSOATIVOS EMULIENTES ESPECIAIS QUE GARANTEM UMA EFICIÊNCIA QUANTO AO SU PODER BACTERICÍDA, PARA ASSEPSIA DE MÃOS EM CENTROS CIRURGICOS E ONDE HOUVER NECESSIDADE DE UMA ANTI-SEPSIA CO M EFEITO RESIDUAL PROLONGADO. PH 100 % : 5,5 - 6,5 DE DENSIDADE : 1,010 - 1,020 G/METRO CÚBICOS 800 ML . VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NA DATA DE ENTREGA SIMILAR OU EQUIVALENTE OU SUPERIOR A MARCA PREMISSE, TRILHA ETC	Material	UN	1200,0000	14,2500	17100,00	221/2026
82.3653	SACO DE LIXO 60 LITROS , ESPESSURA 0,10 MICRAS, NA COR PRETA, CONFORME AS NORMAS DA ABNT , EMBALAGEM COM 10 UNIDADES MARCAS REFERÊNCIA, : TALGE , KID LIXO EMBALAC, AZEPLAST, EMBALANDO	Material	PCT	400,0000	1,4000	560,00	221/2026
82.3654	SACO DE LIXO 100 LITROS PACOTE COM 10 - 6 MICRAS, COR PRETA , LARGURA 75 X ALTURA 105 X POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO . EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 9190/9191/13055 /13056. MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO , EMBALAC	Material	PCT	10000,0000	2,5000	25000,00	221/2026
82.3655	SACO DE LIXO DE 30 L PACOTE COM 10 , 6 MICRAS COR PRETA, LARGURA 59 X ALTURA 62 CM , DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO CONFORME NORMAS ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO , EMBALAC	Material	PCT	30000,0000	1,4500	43500,00	221/2026
82.3656	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 LITROS CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE ESPESSURA MÍNIMA 0,10 MICRAS, NA COR BRANCA PACOTE COM 10 UNIDADES. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500 MARCAS REFERÊNCIA : TALGE, AZEPLAST	Material	PCT	1200,0000	3,3900	4068,00	221/2026
82.3657	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30 LITROS CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE ESPESSURA MÍNIMA 0,10 MICRAS, NA COR BRANCA PACOTE COM 10 UNIDADES. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500 MARCAS REFERÊNCIA : TALGE, AZEPLAST	Material	PCT	600,0000	2,2900	1374,00	221/2026
82.3658	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50 LITROS CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE ESPESSURA MÍNIMA 0,10 MICRAS, NA COR BRANCA PACOTE COM 10 UNIDADES. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500 MARCAS REFERÊNCIA : TALGE, AZEPLAST	Material	PCT	700,0000	3,2000	2240,00	221/2026
82.3660	SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ TAMANHO 103 MARCA REFERÊNCIA : COAMIL, MOR	Material	UN	20,0000	8,9000	178,00	221/2026
82.3661	SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNCO ROLÃO 300 M MARCA REFERÊNCIA : JSN, TRILHA	Material	UN	150,0000	20,6000	3090,00	221/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 34/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3662	TOALHA DE PAPEL FOLHAS SIMPLES INTERFOLHADA DE 02 DOBRAS. PACOTE COM 2000 FOLHAS, 100 % DE CELULÓSICA, VIRGENS SEM FRAGRÂNCIA OU IMPUREZAS. ABSORVENTE, INTERFOLHADO, GROFADO PARA USO EM DISPENSER. PRODUTO DEVE ESTAR EM ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES O INMETRO EM RELAÇÃO A LARGURA E COMPRIMENTO E DEMAIS OBRIGATORIEDADE DO CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. MEDIDAS 21 X 23 CM : SNOP, BABY, YURI, ELITE	Material	PCT	2500,0000	12,0000	30000,00	221/2026
82.3663	TOALHA DE PAPEL FOLHAS SIMPLES INTERFOLHADA DE 03DOBRAS. PACOTE COM 1000 FOLHAS, 100 % DE CELULÓSICA, VIRGENS SEM FRAGRÂNCIA OU IMPUREZAS. ABSORVENTE, INTERFOLHADO, GROFADO PARA USO EM DISPENSER. PRODUTO DEVE ESTAR EM ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES O INMETRO EM RELAÇÃO A LARGURA E COMPRIMENTO E DEMAIS OBRIGATORIEDADE DO CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. MEDIDAS 23X27 CM MARCA REFERÊNCIA : SNOP, BABY, YURI, ELITE	Material	PCT	600,0000	16,4800	9888,00	221/2026
82.3664	VASSOURA COM EXTENSOR PARA LIMPEZA DE TETO, COM 2 CABOS DE 1,20 M CERDAS DE NYLON, 1 PROLONGADOR DE MADEIRA REVESTIDOS EM POLIPROPILENO, COM ROSCA UNIVERSAL PARA ENCAIXE. MARCAS REFERÊNCIA : SANCHES, FAROTULLY	Material	UN	60,0000	14,4800	868,80	221/2026
82.3665	VASSOURA DE 5 FIOS COM CABO, MARCAS REFERÊNCIA : BETTANIN, CONDOR	Material	UN	150,0000	14,4800	2172,00	221/2026
82.3667	VASSOURA DE PELO SINTETICO CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO BASE DE 18 CM MARCA REFERÊNCIA : DP , VERONA, NOVIÇA, BETTANIN	Material	UN	30,0000	6,6400	199,20	221/2026
82.3668	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MATERIAL DE PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, MARCA REFERÊNCIA : GIMP, DALCIN	Material	UN	50,0000	2,3800	119,00	221/2026
82.3680	HASTE FLEXÍVEL COM PONTA DE ALGODÃO NAS 2 EXTREMIDADES, HASTE EM POLIPROPILENO, ALGODÃO MULTICELULOSE, PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA; CAIXA DE 75 UNIDADES	Material	CX	100,0000	1,0900	109,00	221/2026
86.0010	GASOLINA COMUM	Material	LT	85000,0000	6,7900	577150,00	250/2026
86.0012	DIESEL S-10	Material	LT	150000,0000	7,9900	1198500,00	250/2026
90.0086	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - MODO DE OPERAÇÃO MECÂNICA CAPACIDADE 150 KG DIVISÃO 100 G- PESAGEM MÍNIMA DE 2 KG - ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO - RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA DE 2.00M DE ALUMÍNIO- PLATAFORMA DE 380X290 MM - TAPETE EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE PÉ REGULÁVEIS - RÉGUA EM AÇO CROMADO - CURSOR EM AÇO INOXIDÁVEL - COR BRANCA. É INDISPENSÁVEL QUE O PRODUTO APRESENTE CERTIFICAÇÃO PELO IPEM/INMETRO	Material	UN	5,0000	1513,0000	7565,00	230/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 35/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

90.0104	MESA AUXILIAR- MESA COM ESTRUTURA EM TUBO 25MM DE DIÂMETRO EM INOX - PÉS EM TUBO REDONDO DE 1"X1,25MM COM PONTEIRAS DE BORRACHA E RODÍZIO - TAMPO E PRATELEIRA EM AÇO INOX 20-0,40X0,60X0,80	Material	UN	5,0000	817,0000	4085,00	231/2026
90.0187	BANQUETA ALTA GIRATÓRIA- COM ENCOSTO- FORMATO ANATÔMICO- REGULAGEM DE ALTURA-APOIO PARA OS PÉS- ESTRUTURA EM AÇO CROMADO- E ASSENTO EM ABS- PODENDO SUPORTAR 120KG- RESISTENTE- DIMENSÕES APROXIMADAS: 43,5X66X41(QUANDO BAIXO) - COR: PRETA	Material	UN	6,0000	705,0000	4230,00	230/2026
90.0490	TELEVISÃO - SMART TV LED 40" FULL HD	Material	UN	2,0000	2250,0000	4500,00	231/2026
90.0562	MESA . - ortostática	Material	UN	1,0000	8777,0000	8777,00	231/2026
90.0827	ARMÁRIO	Material	UN	3,0000	1260,0000	3780,00	231/2026
90.0905	AR CONDICIONADO	Material	UN	9,0000	1972,0000	17748,00	231/2026
92.0023	CARTÃO 10X15 EM SULFITE 180G - DENGUE	Material	UN	1000,0000	0,7000	700,00	222/2026
92.0046	ATESTADO MÉDICO- BLOCO 100X1 15X21,5 SULFITE 75	Material	BL	300,0000	10,0000	3000,00	222/2026
92.0048	AVALIAÇÃO DE ELEGIBILIDADE E ADMISSÃO- BLOCO 100X1 31X21 SULFITE 75	Material	BL	30,0000	24,0000	720,00	222/2026
92.0049	BOLETIM DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL - BLOCO 100X1 A4 SULFITE 75	Material	BL	250,0000	24,0000	6000,00	222/2026
92.0053	BOLETIM MENSAL DE ESTOQUE - BLOCO 100X1 31,5X21,5 SULFITE 56	Material	BL	30,0000	24,0000	720,00	222/2026
92.0054	CADASTRO DA FAMÍLIA(CADASTRO DOMICILIAR) A4 SULFITE 75	Material	BL	200,0000	24,0000	4800,00	222/2026
92.0055	CADASTRO DA GESTANTE MODELO NOVO- BLOCO 100X1 FV- A4 SULFITE 75 4X4	Material	BL	50,0000	32,5000	1625,00	222/2026
92.0056	CADASTRO INDIVIDUAL ESUS- 100X1 SULFITE 75 FV	Material	BL	100,0000	24,0000	2400,00	222/2026
92.0057	CADERNETA DA GESTANTE 25 FOLHAS FRENTE E VERSO ENCADERNADA EM BROCHURA IMPRESSA EM CORES 21X14CM- 2 LÂMINAS 22X52 10LÂMINAS 28X22 DOBRADO E GRAMPEADO-4X4 CAPA240GR MIOLO120GR	Material	UN	500,0000	19,9000	9950,00	222/2026
92.0061	CARTÃO DE AGENDAMENTO – FV 22X7,5 180 CARTOLINA DOBRÁVEL	Material	UN	30000,0000	0,0650	1950,00	222/2026
92.0062	CARTÃO DE AGENDAMENTO E CONTROLE DE DIABETES HIPERTENSÃO - FV 27X21 CARTOLINA 120 COM VINCO	Material	UN	5000,0000	0,3750	1875,00	222/2026
92.0064	CARTÃO ÍNDICE – FV 8X11,5 CARTOLINA 180	Material	UN	1000,0000	0,1300	130,00	222/2026
92.0065	CARTEIRA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR E SAÚDE 08 PÁGINAS FRENTE E VERSO- 12X11CM GRAMATURA: 180 GRAMPEADO	Material	UN	10000,0000	1,4150	14150,00	222/2026
92.0067	CONSULTA DE ENFERMAGEM- FV BLOCO 100X1 A4 SULFITE 56	Material	BL	10,0000	25,0000	250,00	222/2026
92.0069	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO - BLOCO 100X1 22X11 SULFITE 56	Material	BL	300,0000	10,7500	3225,00	222/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 36/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

92.0072	ENVELOPE AMARELO TIMBRADO G – 310 X 410	Material	UN	3000,0000	2,3600	7080,00	222/2026
92.0073	ENVELOPE AMARELO TIMBRADO M – 260 X 360	Material	UN	6000,0000	1,4500	8700,00	222/2026
92.0074	ENVELOPE AMARELO TIMBRADO P – 185 X 248	Material	UN	2000,0000	0,9950	1990,00	222/2026
92.0075	ENVELOPE BRANCO OFICIO TRIMBRADO JANELA	Material	UN	5000,0000	0,6100	3050,00	222/2026
92.0076	ENVELOPE KRAFT TIMBRADO PRONTUÁRIO – 260 X 360	Material	UN	5000,0000	1,1350	5675,00	222/2026
92.0077	ENVELOPE OFICIO BRANCO TIMBRADO- 23X11,5 SULFITE 75	Material	UN	5000,0000	0,3500	1750,00	222/2026
92.0078	EVOLUÇÃO CLINICA - BLOCO 100X1 A4 SULFITE 75	Material	BL	400,0000	21,5000	8600,00	222/2026
92.0080	EVOLUÇÃO MÉDICA- BLOCO 100X1 21X31 SULFITE 75	Material	BL	20,0000	24,0000	480,00	222/2026
92.0085	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL – FAA - BLOCO 100X1 - FV A4 SULFITE 56	Material	BL	150,0000	25,0000	3750,00	222/2026
92.0086	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL-FV BLOCO 100X1 A4 SULFITE 75	Material	BL	200,0000	24,0000	4800,00	222/2026
92.0087	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL - BLOCO 100X1 A4 SULFITE 75	Material	BL	50,0000	23,0000	1150,00	222/2026
92.0088	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA-FV BLOCO 100X1 A4 SULFITE 75	Material	BL	5,0000	25,0000	125,00	222/2026
92.0089	FICHA DE AVALIAÇÃO DE RISCO REPRODUTIVO-FV-COLORIDO100X1 21,31 4X4 SULFITE 75	Material	BL	20,0000	36,5000	730,00	222/2026
92.0090	FICHA DE CADASTRO DA GESTANTE BLOCO 100X1 A4	Material	BL	50,0000	21,5000	1075,00	222/2026
92.0091	FICHA DE CADASTRO SETOR SOCIAL-FV BLOCO 100X1 22X32 SULFITE 56	Material	BL	20,0000	27,5000	550,00	222/2026
92.0092	FICHA DE PROCEDIMENTOS-FV BLOCO 100X1 A4 SULFITE 75	Material	BL	100,0000	22,5000	2250,00	222/2026
92.0095	FICHA OBSTÉTRICA – FV A3 SULFITE 75 DOBRADO	Material	FL	2000,0000	0,7500	1500,00	222/2026
92.0097	FORMULÁRIO DE MARCADORES DO CONSUMO ALIMENTAR- BLOCO 100X1 31X21 SULFITE 56	Material	BL	25,0000	24,0000	600,00	222/2026
92.0098	GRÁFICO PARA ACOMPANHAMENTO DE CRESCIMENTO AZUL BLOCO 100X1 FV 24X33 SULFITE 75	Material	BL	25,0000	34,0000	850,00	222/2026
92.0099	GRÁFICO PARA ACOMPANHAMENTO DE CRESCIMENTO ROSA BLOCO 100X1 FV 24X33 SULFITE 75	Material	BL	25,0000	34,0000	850,00	222/2026
92.0100	GUIA DE REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA - PICOTADO-BLOCO 100 X 1 A4 SULFITE 75 PICOTADO	Material	BL	300,0000	26,5000	7950,00	222/2026
92.0102	PRIMEIRA CONSULTA PEDIÁTRICA- FV A3 SULFITE 75 DOBRADO	Material	FL	2000,0000	1,2500	2500,00	222/2026
92.0103	PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO BLOCO 100X1 31X22 SULFITE 75	Material	BL	50,0000	26,5000	1325,00	222/2026
92.0105	RECEITUÁRIO B AZUL – BLOCO 50X1 21X11 BOND 50GR	Material	BL	600,0000	11,0000	6600,00	222/2026
92.0106	RECEITUÁRIO COMUM –BLOCO 50X2 15X22 SULFITE 56 JORNAL	Material	BL	1500,0000	11,0000	16500,00	222/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 37/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

92.0107	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL -BLOCO 50X2 15X22 SULFITE 56 JORNAL	Material	BL	1000,0000	11,0000	11000,00	222/2026
92.0108	RECEITUÁRIO DE MANIPULAÇÃO- BLOCO 100X1 A4 SULFITE 56	Material	BL	30,0000	21,5000	645,00	222/2026
92.0111	RELAÇÃO DE REQUISIÇÃO DE CITOLOGIA BLOCO 100X1- FV A4 SULFITE 75	Material	BL	25,0000	24,5000	612,50	222/2026
92.0114	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO COLO DE ÚTERO- NOVO BLOCO 100X1 FV A4 SULFITE 75	Material	BL	70,0000	25,0000	1750,00	222/2026
92.0115	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA- NOVO BLOCO 100X1-FV A4 SULFITE 75	Material	UN	70,0000	25,0000	1750,00	222/2026
92.0116	SADT - BLOCO 100X1 A4 SULFITE 56	Material	BL	700,0000	20,0000	14000,00	222/2026
92.0122	SOLICITAÇÃO DE COMPARECIMENTO-BLOCO 24X22 SULFITE 56 PICOTE	Material	BL	300,0000	21,0000	6300,00	222/2026
92.0466	CARTEIRA DE ACOMPANHAMENTO PRÉ-NATAL GESTANTE - FV 21X27 SULFITE 120	Material	UN	1000,0000	0,3250	325,00	222/2026
92.0471	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL - BLOCO 100X1 BLOCOS	Material	UN	30,0000	21,5000	645,00	222/2026
92.0476	FICHA DE PRONTUÁRIO - BLOCO 100X1 A4 SULFITE 56	Material	UN	50,0000	21,5000	1075,00	222/2026
92.0477	FICHA DE PRONTUÁRIO HIPERDIA - BLOCO 100X1 A4 SULFITE 56	Material	UN	30,0000	21,5000	645,00	222/2026

Total da Categoria: 8.608.550,42

Categoria do Item: Serviço

10.0491	EXTINTOR AP 10L RECARGA	Serviço	REC	50,0000	23,0000	1150,00	234/2026
10.0492	EXTINTOR PQS 4KG BC RECARGA	Serviço	REC	50,0000	45,0000	2250,00	234/2026
10.0493	EXTINTOR PQS 6KG BC RECARGA	Serviço	REC	10,0000	115,0000	1150,00	234/2026
10.0497	EXTINTOR CO2 6KG BC RECARGA	Serviço	REC	10,0000	115,0000	1150,00	234/2026
10.0499	EXTINTOR PQS 6KG ABC RECARGA	Serviço	REC	10,0000	110,0000	1100,00	234/2026
69.0009	EXAMES: US MORFOLÓGICO	Serviço	UN	100,0000	331,0000	33100,00	213/2026
69.0009	EXAMES: US MORFOLÓGICO - C/ DOPPLER DE ARTÉRIAS UMBILICAIS	Serviço	UN	250,0000	320,0000	80000,00	213/2026
69.1041	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA - jato de tinta	Serviço	UN	30,0000	250,0000	7500,00	388/2026
69.1041	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA - laser	Serviço	UN	10,0000	350,0000	3500,00	388/2026
69.1572	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS - com reposição de peças em câmaras de conservação de vacinas. (13 câmaras de vacina da marca FANEM)	Serviço	%	100,0000	620,4564	62045,64	211/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 38/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

69.1579	CONTRATAÇÃO - DE SERVIÇO DE INTERNET TURVO DOS ALMEIDAS	Serviço	SV	12,0000	79,9000	958,80	253/2026
69.1579	CONTRATAÇÃO - DE SERVIÇO DE INTERNET UBS ANA BENTA E PINHALZINHO	Serviço	SV	12,0000	300,0000	3600,00	253/2026
69.1579	CONTRATAÇÃO - DE SERVIÇO DE INTERNET UBS FERREIRA DAS ALMAS	Serviço	SV	12,0000	109,9000	1318,80	253/2026
69.1636	SERVIÇO - E-mail corporativo gerenciável	Serviço	SV	8,0000	420,0000	3360,00	239/2026
69.1636	SERVIÇO - MIGRAÇÃO do serviço atual analógico, para telefonia digital (nuvem), considerando a adoção de números fixos (4 no total sendo um Prefeitura, um Saúde, um educação e um Social e ramais interligados entre si)	Serviço	SV	12,0000	3000,0000	36000,00	387/2026
69.1963	EXAME	Serviço	SV	700,0000	222,5000	155750,00	213/2026
69.1963	EXAME - ECOCARDIOGRAMA FETAL	Serviço	SV	200,0000	430,0000	86000,00	213/2026
69.1963	EXAME - US OBSTÉTRICO C/ DOPPLER	Serviço	SV	250,0000	342,0000	85500,00	213/2026
75.2260	RECARGA DE TONER BROTHERS TN 2340.	Serviço	SV	250,0000	40,5000	10125,00	389/2026
75.2621	RECARGA DE TONERS HP 85-A, 83-A, 35-A E 12-A	Serviço	SV	245,0000	41,1000	10069,50	236/2026, 389/2026
75.2623	RECARGA DE TONER BROTHER TN 2340	Serviço	SV	250,0000	40,5000	10125,00	236/2026
75.2805	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM EXPEDIÇÃO DE LAUDOS DE DIAGNÓSTICOS NA REALIZAÇÃO DE EXAME DE MAMOGRAFIA, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESSE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.	Serviço	MESES	12,0000	13195,4700	158345,64	220/2026
75.3136	LINK DE INTERNET 500 MB - IP PÚBLICO	Serviço	SV	12,0000	1980,0000	23760,00	380/2026
75.3212	SERVIÇOS DE CONTROLE DE PRAGAS, INCLUINDO: DESINSETIZAÇÃO - CONTRA PRAGAS, BARATAS, MOSCAS, TRAÇAS, PERCEVEJOS, ARANHAS, FORMIGAS, LARVAS DE MOSQUITOS, ESCORPIÕES E OUTROS INSETOS RASTEIROS; DESRATIZAÇÃO - COM APLICAÇÃO DE RATICIDA E INSTALAÇÃO DE DISPOSITIVOS PERMANENTES; E DESCUPINIZAÇÃO COMBATE AOS CUPINS E AOS LOCAIS ONDE SE ALOJAM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DEFINIDAS PARA O ITEM.	Serviço	M²	10000,0000	3,3400	33400,00	212/2026
75.3213	SERVIÇOS DE CONTROLE DE POMBOS - DESALOJAMENTO DE POMBO (REPELÊNCIA POR GEL / PASTA), DESINTECÇÃO, REMOÇÃO DE NINHOS E LIMPEZA DA ÁREA, FORROS E LOCAIS QUE CONTENHAM RESÍDUOS DE FEZES. COLOCAÇÃO DE GEL/ PASTA REPELENTE EM TODA A ÁREA DE PERMANENCIA DOS POMBOS E INSTALAÇÃO DE BARREIRAS FÍSICAS E TELAS PROTETORAS DE ARAME, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DEFINIDAS PARA O ITEM.	Serviço	M²	3000,0000	3,7200	11160,00	212/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:20

Exercício: 2026

Página: 39/40

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

75.3214	SERVIÇOS DE LIMPEZA GERAL E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIOS / CAIXA D'ÁGUA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DEFINIDAS PARA O ITEM.	Serviço	M³	100,0000	39,0000	3900,00	212/2026
75.3339	FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA	Serviço	%	100,0000	2800,0000	280000,00	251/2026
75.3407	LINK INTERNET BANDA LARGA, VELOCIDADE 300 MBPS	Serviço	SV	12,0000	1763,7500	21165,00	380/2026
75.3410	TELEFONIA MÓVEL	Serviço	MESES	12,0000	3826,7400	45920,88	387/2026
75.3439	LINK INTERNET BANDA LARGA, VELOCIDADE 600 MBPS	Serviço	SV	12,0000	165,0000	1980,00	380/2026
75.3447	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES NAS MODALIDADES STFC (SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO) TRONCO DIGITAL SIP, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DOS ANEXOS.	Serviço	%	100,0000	240,0000	24000,00	387/2026

Total da Categoria: 1.199.384,26

Categoria do Item: Soluções de TIC

75.3292	FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DO SOFTWARE PARA O GERENCIAMENTO DO DIABETES. GERENCIAMENTO PARA MELHOR CONTROLE DA DISPENSAÇÃO DE TIRAS; POSSIBILITANDO A EMISSÃO DE GRÁFICOS E RELATÓRIOS COM DADOS DE MONITORIZAÇÕES, TRANSFERÊNCIA REMOTA DAS INFORMAÇÕES; COM SUPORTE TÉCNICO, TREINAMENTO E ATUALIZAÇÕES GARANTIDAS PELO FABRICANTE PELO PERÍODO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO. O SOFTWARE DEVERÁ APRESENTAR, OBRIGATORIAMENTE, CAMPO PARA CADASTRO DE PACIENTES, COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME, SOBRENOME, DAT	Soluções de TIC	SV	1,0000	25000,0000	25000,00	245/2026
---------	--	-----------------	----	--------	------------	----------	-----------------

Total da Categoria: 25.000,00

Total do PCA: 9.832.934,68

Total Geral: 9.832.934,68

Total Material: 8.608.550,42

Total Serviço: 1.199.384,26

Total Sol. de TIC: 25.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
04/08/26 09:20
Exercício: 2026
Página: 40/40

CAPAO BONITO, 4 de Agosto de 2026.